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Koduteel. 
Kaanepilt kujutab tähtsa Soome kunstniku 

Eero Järnefeldti maali «Koduteel". Kunstnik 
on kujutanud seda Soome elu ja maastiku 
kohaselt - paadis sõudwana üle järwe. 

Nad on teel koju. Wõib-olla kirikust tulles. 
Möödunud on jumalateenistus, lõppenud kõne, 
waikinud laulud ja kustunud ka orelihelid 
kiriku wõlwistikus kustunud, nagu kõik 
maailmas kustub ja kaob. 

Ja siis astusid nad jälle paati ja algasid 
teekonda kodu" poole — mööda tuttawat järwe. 
Seal kaugel teinepool kaldal wõib-olla on 
nende armas kodu sinna poole nad nüüd 
sõuawad ja iga aeru löögiga jõuawad nad ko
dule lähemale. 

Kodu ! Milline warandus on see inimesele. 
Eraldi tunneb selle wäärtust see, kes on 
pidanud koduteelt kaua wõõrsil rändama, ehk 
jälle rändaja, kes tuisusel talweööl külmast 
lõdisedes kaugeid teid edasi rühib, et saabuda 
koju. 

On sul kodu? 
Ilusaim kõikidest kodudest on siiski tae-

wane kodu — õnnis rahumaa! Sinna igatseb 
meie süda ja waim. See maailm pole meie 
pärismaa. Siin oleme wõõrad ja majalised 
nagu me wanemadki. Jeesus ütleb: «Teie 
süda ärgu ehmatagu mitte : uskuge Jumalasse, 
siis usute ka minusse. Minu isa majas on mitu 
eluaset. Kui see nõnda ei oleks, kas ma siis 

ütleksin teile: Ma lähen teile aset wal-
mistama. Ja kui maa saan läinud ja teile 
aseme walmistanud, siis tulen mina jälle ja 
tahan teid enese juurde wõtta, et teie ka 
olete, kus mina olen." Joh. 14: 1—3. 

Jumal on oma lastele kodu walmistanud 
ja weel sarnase, millist silm ei ole näinud 
ega kõrw kuulnud ega iial inimese südamesse 
pole üles tõusnud. 1. Kor. 2 : 9 . Kui auline! 
Ja sinna kodu poole me ruttame. On see ka 
sinu kodu ? 

Kuid kes pääsewad sinna! Talle werega 
pestud hinged, armusaanud patused, kes Ju
malat armastawad. Ükski, kes roojane ja 
ülekohut teeb, ei pääse sinna. Taewast kodu 
ei wõi enam patt roojastada. 

Et seal enam pattu ei ole, siis pole seal 
ka enam wõitlusi. Seal olles kõigist kiusatu-
sist wabad ja priid, saame igawesti puhata 
pärast üürikesi wõitlusi, millistest meil tuleb 
siin läbi minna. 

Ja kord tuleb aeg, mil jumalik nägematu 
laew meie järele tuleb oma wäsinud wõitle-
jaid koju wiima. Üles tõmmatakse purjed, 
wabastatakse wiimased siduwad köied ja üle 
surmawete liugleb Kristuse weres pestud 
hing rahuranda. 

Siis oleme kodu. 
Oled sa teel kodu poole? P. S. 

Oh mis hea. 
Oh mis hea, Kui oled leidnud 
Oma päästja Jeesuse, 
Kuigi ennem oled peitnud 
Tema eest end Kõripale. 

E. Liigand. 

Sureta ihasid, 
Kasivata usKu 
Siis ei tunne sa tuska. 

N. n. 
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Nr. 7 Kuues aastafcäiK 1926 

Ei ole Jumalat! 
Isand M. oli oma ümbruskonnale kui täiesti 

uskmata mees tuntud. Kus tal aga wõimalik oli, 
püüdis ta õige kiirgawais wärwes kujutada, kui ru-
mal olewat uskuda elawat Jumalat ja elu pärast 
surma. Tema pilkenaljad tabasid ikka kristlasi. «Ei 
ole Jumalat," ütles ta sagedasti, „kui sureme, on kõik 
otsas. Mõtteta oleks kõnelda elust pärast surma ja 
jumalikust kättemaksmisest. Need on rumalused, 
mis head küll olid sel ajal, kui inimkond alles esi-
mesi samme astus; aga meie ajal, mil juba rahwa 
waim küllalt on walgustatud, ei pööra ükski mõift-
lik inimene enam tähelepanu sarnaseile asjadele. 
Seepärast naudime elurõõmu, kuni saatus meile aega 
kingib!" Nende sõnade järele tegi ta ise kõige es-
malt. Ei olnud linnakeses lõbusamat ja kergemeel-
semat seltskonda, kui isand M. ja ta sõbrad. 

Ühel hoobil muutus aga terwe olukord. Rõõm 
ja kergemeel taganesid sügama kurbuse ees. Isand 
M-i ainuke laps, kelle päralt ta terwe südame ar-
mastus oli, jäi haigeks ja suri. Nüüd istus waene 
mees oma armastatud lapse kirstu juures — Juma
lata, rahuta, troostita, murtud mälust ja murest. Ta 
oli omas leinas trööstimata; mida ta aastaid ei 
olnud teinud, tegi ta nüüd — ta nuuksus ja nuttis 
kui laps. Jumal oli tal walusamat kohta tabanud. 

Nii möödus kolm päewa. Kolmanda päewa 
õhtul tuli üks ta manadest sõpradest teda waatama. 
Leides oma sõbra nii kurwana ja rõhutuna, ütles 
ta: «Isand M., teie ei tohiks nii wäga kurwastu-
sele anduda. Olge kui mees! Ega Teie oma pi-
särate läbi last tagasi ei too. Tulge minuga wälja!" 
Waene mees laskis end wõita, ta lahkus oma sõb-
raga kodunt ja peagi istusid nad wiinaklaaside 
juures. Esiteks ei tahtnud isand M. juua; aega
mööda aga läks sõbral korda ta kurba meelt pele-
tada ja kui juba teine ja kolmas pudel lauale i l -
musid, oli isand M . jälle endiselt lõbus. Kangest 
miinast aetud hakkas ta naerma ja naljatama. Oli 
ju hiline öö, kui ta kodu poole taarus. 

Teisel hommikul tulid aga walu ja lein kahe-

kordsel jõul tagasi. Mida lähemale matmistund jõu-
dis, seda suuremaks kaswas walu. Rinnale maju-
nud peaga sammus isa oma ainsa lapse kirstu jä« 
rel. Tema manadest sõpradest olid ainult mõned 
teda sel raskel teel tulnud saatma. Teised, keda ta 
iial sõpradeks ei olnud pidanud, tulid talle kaastund-
must awaldama. Jõuti surnuaiale, asuti lahtise haua 
ümber. Õnnetu isa seisis seal rõhutuna, murtuna, 
suured pisarad weeresid tal mööda palgeid, rasked 
õhkamised tõusid tal rõhutud rinnast. Kõik tundsid 
temaga kaasa, kuigi ühtegi häält kuuldawale ei tul-
nud, ühtegi sõna ei awaldatud. Kirst lasti alla 
hauda, esimene mullapank langes sellele See tume 
müdin näis õnnetut meest südamepõhjani põrutawat; 
wärin käis üle ta keha ja tahtmatult tungisid üle 
ta huulte sõnad: „OH, mu Jumal!" — Weel mõni 
silmapilk ja kõik oli möödas; igaüks läks waik« 
selt koju. 

Sõnad: „OH, mu Jumal!" mis olid öeldud sel
les paigas sarnaseil oludel ja niisugusel kõlal, olid 
siigawat mõju awaldanud ühele kristlasele, kes oli 
seisnud kurwastatud isa kõrwal haua ääres. Kas 
peaks see mees siiski Jumala olemasolu uskuma? 
See mõte täitis tükiks ajaks ta südant, kuni ta wii-
maks nõuks wõttis asja lähemalt uurida. Ühel 
hommikul läks ta isand M-i poole. See wõttis ta 
wäga lahkesti wastu, sest et ta teda ka matusel oli 
näinud. Lühidalt kõnelesid nad weel kaotuse üle, 
mis isand M-i oli tabanud, ja siis küsis külaline: 
«Kas Teie lubaksite mind Teile üht küsimust ette 
panna?" «Muidugi, mu sõber," wastas küsitaw. 
„Noh, siis öelge mulle otsekoheselt: kas tuli see hüüe 
Teie lapse haua ääres Teil kogemata, wõi tohin ma 
sellest oletada, et Teil sügamas hingepõhjas ometi 
teadmus elab, et Jumal on olemas?" 

Seda küsimust ei olnud isand M. nähtawasti 
oodanud. Ta laskis pilgu langeda ja istus nõnda 
kaua aega. Siis aga kibedalt nutma puhkedes, üt
les ta: «Jah, ma usun, et Jumal on olemas: Ma 
olen soowinud, et teda ei oleks, sest et tundsin, et 
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ma Tema ees ei wõi seisma jääda. Aga Kõigist mu 
püüetest hoolimata ei ole mul Korda läinud usku 
Jumalasse oma südamest täiesti wälja ajada. Mida 
enam ma ütlesin: „Ei ole Jumalat!" seda selgemini 
kostis hääl minus: „Sa mäletad, sa tead, et on 
olemas Jumal, ja nimelt üks püha ja õiglane Ju-
mal!" J a kui ma mõne päewa eest oma kalli lapse 
haua ääres seisin, ei wõinud ma end enam tagasi 
hoida; et mässawaid tundeid endas waigistada, hüüd-
sin ma Jumala poole." 

See tund sai pöörmistunniks sellele uskmatule 
mehele. Ta kohtlasele tunnistusele järgnes pikem 
jutuajamine sellest, mis igale patusele on tarwis. 
Walu oma lapse kaotuse pärast oli teda meelemär-
kusele toonud ja teda walmistanud seks, et rõõmust 
sõnumit patuste Päästjast Jeesusest kuulda ja usus 
wastu wõtta. Ta õppis Kristuse läbi Isaks nime-
tama seda Jumalat, keda ta kord oli pilganud ja 
kelle olemasolu oli ta salanud. 

Kui palju on ka meie ajal niisuguseid, kes ütle-
wad oinas südames: «Ei ole Jumalat!" ja kes 
seda ka awalikult ei häbene öelda ja teistele kuu-
lutada. Jah, uskmatus kaswab maga suurel mõõ-
dul ja kaswab meelgi Jumala sõna järele. Kui 

wäga kahetsemiswäärt on kõik need inimesed, kes 
ütlewad: „Ei ole Jumalat!" — olgu omas süda
mes, olgu, et nad seda awalikult, kartmata julgemad 
öelda. Mis on nendega, kui nad korraga peawad 
ilmuma Jumala ette, keda nad on ära salanud, et 
seal aru anda oma tööst ja tegemisest, oma kõnedest, 
oma mõtetest. Õieti ei ole nad siin isegi uskunud, 
mis nad öelnud! Patu- ja maailmaarmastus ajab 
neid nõnda rääkima. Nad tunnewad, et kui Ju-
mal oleleb, siis ei wõi nemad oma patuste mõtete 
ja kurjade tegudega Tema ette seisma jääda; ja et 
nad nüüd patuteelt lahkuda ei saa ega taha, siis 
waigistawad nad endid selle mõttega, et Jumalat ei 
ole, waid kõik, mis piibel räägib Jumalast, igawe-
sest elust ja wiimsest kohtust, male olla. Nad püüa-
wad sel teel oma südametunnistust waigistada, et 
rahulikult patuelus edasi elada. Kuid kergesti see 
neil ei õnnestu. Kui isegi pimedaim pagan aeg-
ajalt südametunnistushäält kuuleb ja mõte õiglasest 
kättemaksmisest teda paneb wärisema, siis on loomu-
lik, et ka nende usuwastaste südametunnistus oma 
tegewust ei ole jätnud. Eelpool toodud juhtumine 
on selge näide sellest. 

Usutee kingad. 
A. Sildos. 

Ja kingad olgu teil jalas, et teie mal
mis olete valm rõõmust sõnumit kuulutama. 
Eewef. 6: 15. 

Juba 'vana seaduse ajal puudutab prohwet Jesaia 
seda küsimust sõnadega (52: 7): Kui ilusad on nende 
jalad, kes rahu kuulutawad. Pühakiri ei kiida kuulu
tajate suu iludust, waid nende jalgade oma. Ka apos« 
tel Paulus soowitab kingad jalga panna, et walmis 
olla kuulutamiseks. Palju on inimesi, kellel ilusad 
suud, hea kõueaud — kuid harwa ou neist Jumala 
mehi, kes töötawad sageli loomuliku kõneannita, aga 
Jumala, wäes nagu Mooses ja Paulus. Nendest 
meestest - wõime öelda, et neil olid ilusad jalad, mis 
rändasid wäsimata rahusõnümit edasi kaudes. 

Pikemal räuuakul ou jalanõudel suur tähtsus. Nii 
peab igal usklikul, kes kitsale eluteele on astunud, kiu° 
gad olema, et omi jalgu ei wigastaks. Eriti rõhuta» 
tud on just kitsas tee. Lai tee ou sile, seal saab läbi 
ka kingadeta, sest ette waadates ou wõimalusi walida 
astumiseks, aga kirsal teel, mis ülespoole kõrgustesse 
läheb, ei saa läbi nendeta, sest et seal tihti terawad ki
ivid jalgu wõiwad meristada ja astuma peab otse kõr-
gustikule. Kingad on tunnistamine ja kuulutamine. 
Cn inimest, kes usklikuks saades mõtlewad: „Kas 
peau ma siis tunnistama, fee ou jutlustajate asi!" 
Oma endiste sõpradega kokku puutudes waikiwad nad 
isegi küsimusele. Nad ei saa edasi. J a tihti kuuled 
nende kurtmist: „Mis see ou, kõik saamad edasi ja 
kaswawad usus, aga mina ei saa. Tahtmiuegi lõpeb 
ära!" Ei olegi ime, sest nad ou kiugita ja terawad 
kiinid ou jalad meriseks lööuud. Haawatud jalgadele 
ou käimine ainult maew ja raskus. Ja siis nad uu-
talvad- „Usutee ou liig raske, parem tagasi miuua!" 

Aini paremust ei tule, siis läheb päew-päewalt lugu 
halioemaks ja nad peawad päris seisma jääma. Edasi 
wõiwad nad ainult siis saada, kui kiugad jalga mu-
retselvad, siis ou usutee ka kerge ja lihtne ja wõib 
tal rõõmuga käia. 

Kui meie enestele kingad muretseme, siis tahaksime 
saada head ja wastupidawad. Selleks küsime tihti 
uõu teistelt. Kas usuteel ei ole tarwis häid kiugi? 
Küll! — kuid kahjuks ivaga wähe kantakse hoolt selle 
eest, ja kni teisel paremaid nähakse, siis leidub wähe 
neid, kes tulewad uõu küsima, kust häid saada. Häid 
ei saa kelleltki muult, kui aiuult sellelt, kes ise hea, see 
on Jumalalt Mark. 10: 18). Temalt saab igaüks, 
kes tuuueb tarwidust ueude järele; temalt saab häid 
ja Ta annab kõigile, kes ta juurde tulewad (Luuk. 
15: 22. Efeek. 1<!: 10). Lähemalt öelda: Jumal 
annab meile materjali, millest meie Meistri juhatusel 
kiugad walmistame. Tõuseb küsimus: „Kuidas wõiu 
ma walmistada, kui ei ole õppiuud?" — „Utski king
sepp ei ole sündinud selleks; kõik on pidanud õppima," 
Samuti ei ole ükski süudiuud tuuuistajak!?, waid kõik 
ou oluud kord algajad, aga kes on hoolega selle juurde 
jääuud, ou eesmärgile jõudnud. 

Kingade walmistamine sünnib liistude järele. (5i 
ole ette tulnud, et keegi oleks walmistauud kiugad 
enese jalal, mis oleks wõimatu. Liistud ou mitme
sugused, ueude järele mõib kingad teha suured ehk wäi-
kesed, terawad ehk tömbid, niisugused, kms keegi soo» 
wib ja mis talle meeldiwad. Igal inimesel on oma 
maitse ja selle järele walib ta. Ka usukiugad wal« 
ülistatakse liistude järele ja selleks ou palju liistusid — 
uskkondi. Igal ustkouual ou oma wäikesed iseäraldu-
sed kommetes ja wiisides, milles ta omi liikmeid kas-
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watcib. Inimene walib siin fo oma südame soomi jä
rele, mis talle meeldib. Wahest tuleb ka ette, lapsed 
omi kingi kiidawad ja teiste omi laidawad; see on 
laste wiis, mis on andeks autaw. Kui nad aqa me° 
heks kaswawad, siis jääwad maha wäeti lapse ruma
lnsed, ja tihti imetelewad mehed oma lapselikke ruma
lüsi ja kahetsewad seda. Wiimasel ajal on uus mood 
kingadel — kitsa ja terawa ninaga, mis jalgele waewa 
teemad. Selliseid ei sootaks kanda usklikule, et mitte 
olla moeuarr. Samuti on tekkinud ka uskkondade hul
gas moodsaid woole, terawa kitsa mõistuse uinaga. 
Siingi passib uus mood yasti ainult maailmale. 

Kui kingi walmistatakse, siis on esimene asi pin

sul, mis peab olema hea tugew, et ta tikke peaks, sest 
muidu laguneksid kingad. Kui pinsul on halwast na» 
hast, lagunewad kingad rut

tn. Hea kindel nõu peab 
olema igaühel, kes tahab 
usuteed käia (2. Peetr. 1:15.) 
Tõsine sügaw ärkanüne, mil» 
lel kaasas käib põhjalik mee

leparandamine ja pöörmine, 
auuab tunda, et inimesel 
on kindel nõu õudsakssaa» 
miseks kõik jätta ja Jeesuse 
järel käia. Paljudel puu

dub weel sarnane õige algus, 
aga uad ou juba wäga 
hoolsasti ja kibedasti töös 
oma kingade kallal ja ilus

tawad neid wäljast poolt. 
Kui nad siis kingad jalga 
tõmbawad, lagunewad need 
ikka ja töö ei nihku edasi. 
Kui ma noorena isaga kingi 
ostmas käisin, ja unsi kingi 
ainult wäljast poolt waata

sin nende ilust rõõmusta

des, siis mäletan, et isa 
waatas ja katsus seest poolt. 
Mina mõtlesin: „ M i s ta 
seest waatab, ega saapad 
seest ei kulul" Aga isa tea

dis, et just pinsuleid on tar

wis waadata, et need tuge

wad oleksid. Ni i ei meeldi meie. ajal mitmele, kui nende 
usuelu algust küsitakse: ärkamist, pöörmist, pattndean

deksandmist ja Jumala lapse tunnistust, luillest selgub 
kiudel nõu usuteel. Nad rõõmustawad, kui neid kii

detakse mõne silmapaistwa töö eest. Kuid küll isad 
teawad, kus seisab usuelu tugewus. Usuteekäijad, ärge 
leppige sellega, et teie kudagi omale wiletsad kingad 
walmistate, sest wiletsad lagnnewad ruttu. Olgu algus 
kohe õige ja hea. 

Kui pinsul walmis ou paudud, tõmmatakse kingade 
walmistamisel pealsenahk pinguli liistule. See on 
raske töö; ja kui see töö korralikult ei tehta, siis jää

wad kingad meiud ja weniwad ruttu laiaks. Olen 
pealt waadanud, kuidas kingsepp hoolega nahka tangi

dega wenitab ja jälle kinni lööb, hoolega waadates, 
et kõik hea oleks ja kortsud wälja weniksid. Mulle 

rääkis keegi kingsepp, et keegi .meis ter kord selli wal
mis ta tud kingad, mis ha lwas t i olid l i istule tõmmatud, 
noaga talla juurest ümberr ingi lahti lõiganud ja uuest i 
peale lasknud tõmmata. S e l l olnud hooletu ja jätnud 
kortsud sisse. Patukortsud ei kõlba usukiugadele, ueed 
ei meeldi meie suurele Meistr i le Jeesusele, kni ehk sel
lega meie ise ja ka teised lepiksid, aga i iales mitte 
Tema . „ P a n g e maha kõik koorem ja patt I" nii laseb 
ta oma sulast hüüda (Heebr. 1 2 : 1). Hooletu tööga 
ei lepi meie suur Meis te r . T a tuleb oma terawa 
noaga ja lõikab katki hooleta töö ja siis on häbi. 
Mitmed näewad seda alles surmatunni l ja siis on hilja 
uuest i ala ta . S õ b r a d , noored ja manad, olgu wii
mane patt wälja wenitatnd. O l g u ta iseloomu wõi 
har junud wiisi patt , suur wõi wäike, kõik wälja , kuigi 
seal juures pal ju hoolt ja waewa oleks t a rw i s . „Tõstke 

üles laisad käed. ja uõrgad 
põlwed." L a s woolab higi 
palgelt ja olgu rakus käed, 
aga töö olgu korralik, et 
meie suur Meis t e r tööga ra
hul oleks. 

Et kiugad kauuast mitte 
wil tu ei wajuks, siis pan
nakse kapid tngewast nahast. 
O n kapid tugewad, siis on 
king w a n a n i i lus t a g a n t ; 
kui ou kapid wiletsad, wa
jub kand wil tu . Tõekapid 
ei tohi puududa ka usukiu
gadel. T õ t t leidub i lmas 
wähe ja tihti ütlewad, et ei 
saagi läbi i l m a s maleta. 
Rääkigu seda maailm, kes 
tõtt — Kris tas t ei tnnne. 
Kuid leidnb ka usuteekäijaid, 
kelle kingad on wil tu waju
nnd, sest tõekapid olid wäga 
wiletsad. Tõde olgu kallis 
igale usklikule, kui seepärast 
ka kannatatakse. S i i s ei wa
jn wiltn nsnkingad. Tõde 
on i lus . L a s maai lm käib 
wil tuwajuuud kingadega, usu
teel ou ilusaid kiugi t a r w i s , 
milles I s s a n d austatakse. 

Alla lüüakse kingadele tallad. Ta l l ad tehakse sa
mnti tngewast nahast, et nad peaksid w a s t n . Õhuke 
tald kulub ru t tu , ja jälle rikutakse jalga kiwiseil tee
del. Leidub usuteekäijaid, kes oma nugadele ei ole 
pannud alla tugewaid kaunatnsta ldn. M õ u i saab wcel 
sellega w a l m i s , et tallad papist teeb. Aga kanaks neid 
o n ? P e a g i on nad läbi kulnnnd ja nüüd saab jalg 
hoope. J ä l l e näed neid nutwat omi werisekspekstnd 
ja lgu waadeldes . K u s w i g a ? — Kelle s ü ü ? Kan
n a t u s p u u d u s . Kanna tus ta l l ad olgu tugewad usukiu
gadel. M e i s t e r teeb tallutamisel naha märjaks ja 
klopib tugewast i , enue kui alla lööb kingadele. Nii 
klopib ka I s s a n d meid tihti. W a l u s on küll, aga 
just selles proowitatse kannatust. L a s I s s a u d klopib, 
kõik tuleb ju heaks ueile, kes I r n n a l a t a rmas t awad . 
Muretsege euesele tugewad tallad ja rõõmustage ja 

□G/3 G/D G/D G/D G/D G/D G/S G/3 G/D G/D G/a G/D G/D G/D G/D G/D □ 
% % 

| 7Diimane laul. | 
G T o o laul mul roiimane, mu fõber, G 
(o O n küllalt laule noid, <o 
| 7üi kurdi nukraid roaid, | 
3 M s hingest keend, kes wäeti, nõder. 3 
3 Ei enam laula ma. Kas roaifm nüüd! 3 
% Miks rbonnaroad mu laulud f.nd? % 
§ Ei õnnesta sa iial mind! — H 
G IDafi olen tolles lõppeks s ü ü d ' ? ! . . . p 
G Kui kaua ju ei ole h ü ü d n u d ? ! G 
(3 Kui kaua maitseid palroeid teind?. o 
3 Kõik ohroerdand, mis iial roõind, 3 
3 S i n d humalale olen püüdnud . 3 
3 S a naersid mind \a ütlid tasa: 5 
§ ,7Daat inimest, kuis meeletu, % 
§ Kas märgand ei, ei hüljatu § 
P ]a naruksteht ja t ö ö nii roifal . . ." e 
P M ü d roäfind laulmast sulle roaid. Q 
ra O o , inime roõib minna nukraks, <o 
| IDõib nutta, lein'ta, saada nukraks! . . . | 
3 Miks lähed hukka — roale tee peal k ä i d ? ! . . . 3 
3 Ei,. TTCänd. 3 
§ % 
□ G/D G/D G/D G/D G/D G/D Q/Z QA) G/S G/3 Q/d Q/d Q/b OA) Q/d Q/d □ 
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tänage, fui Meister neid klopib, siis peawad Nao 
wastn. 

Tallad lüüakse kinni tikkudega pinsuli külge. Kui 
on tiknd lühikesed, siis tuleb tald ruttu lahti, on nad 
liiga pikad, tulewad nad läbi ja torgiwad jalga. Ar« 
mastustikud hoiawad tallad kinni, sest armastuseta ei 
suuda meie kannatada. On armastus wäike, siis on 
tast wähe kasu, on teda liigapalju, wõib seegi niaewaks 
olla, nagu üleliigsed tikuotsad kingas. Seda on ju 
küll oluud, et wanemad liiga armastusega omad lap. 
sed on ära hellitanud ja neid hukatusele saatnud. J a 
mitmed wanemad kannatawad ise silmuähtawalt nende 
tagajärgede all (Eeli). Ka armastusel on oma piir. 

Kingad ei ole kontsata. Konts aga ei tohi olla 
liiga kõrge, nagu seda kannawad moedaamid. See teeb 
jalgadele waewa. Iulguskontsad olgn ka nsukingadel all. 
Nendeta ei saa läbi (Heebr. 10: 35.), usuteekäija ei tohi 
olla arg, sest arad on põrgus esimeses reas (Ilm. 21:8). 
Selleks julgustab meid Jumal prohweti läbi ja laseb hüüda 
oma rahwale: „Nra karda!" Sedasama ütles kaIeesus mitu 
korda oma jüugreile. Aga liig julged teemad tihti tormates 
enesele üleliigset waln, nagu liigakõrged kontsad jalgadele. 

Kui nõnda kingad on walmistatud, siis wõib rahu» 
likult teed käia ja tunnistada, sest siis ei tunnista üksi 
suu, waid ka elu. 

Aga kingad olgu teil jalas . . . 

Inimestest ja armastusest. 
l. Vor. 
P. T i 

Inimesi wõib jagada mitmesse liiki nende iseloomu, 
ilmamaale, seisuse jne. poolest. Ka armastuse suhtes 
wõime samasugust eraldust tähele panna. Siin leiame 
üldjoontes maadeldes neljasuguseid inimesi: 

I. I n i m e s i , kes o t s i w a d a r m a s t n st. 
Teatawasti leidub wiimast wäga wähe maailmas, nagu 
kõiki ehtsaid kallisasju. Selle asemel on maailmas 
palju kurjust, walet, ülekohut, omakasupüüdu ja muud 
sarnast. Inimene, kes otsib armastust, leiab peagi, et 
maailm teda selles asjas ei rahulda — seal püütakse 
talt aiuult wõtta, ära kasutada teda oma huwides. 
Hea on, kui sarnast inimest on juhatatud selle lõpmata 
armastuse allikale, mis iialgi ära ei kuiwa — Kristuse 
juurde. Paljud aga, kes on asjatult otsiuud ja aiuult 
pettusi ja pettumusi läbi elauud, lõpetawad enesetapmi. 
sega elu ehk jääwad elu lõpuni süugemeelseteks ja kiu-
nisteks kõigile. 

II. Teine liik on a r m a s t u s e p i m e d a d . 
See on hea, kui midagi wäärtuslikku otsitakse ja ala» 
wäärtuslikuga rahule ei jääda. Kuid ka siiu on oma 
warjuküljed. Armastust otsides pannakse sageli teistele 
suured uõudmised ette ja kui neid ei rahuldata, on kuri 
lugu; sealjuures unustatakse ära seda kõigepealt iseendalt 
teiste wastu nõuda. Kui keegi astus noursooühiugust 
wälja seepärast, et ta ei olnud teiste poolt leidnud ar-
maotust, siis usun ma, et suurem süü ta euda juures 
oli. J a nii kujunebki ühest jaost armastuse otsijaist 
pikapeale sisemiselt haiglased — armastuse pimedad. 
Wõiksime wõrrelda neid nnirwipimedaiga. Need ou iui-
mesed, kes kusagil Jumala rahwa keskel ei leia armas» 
tust, kuigi nad kümme kohta läbi käiksid — aiuult kiil» 
must, tuimust ja ükskõiksust. Nii wärwipimegi ei suuda 
lahutada rohelist puuasest, waid kõik on kas roheline 
ehk punane. Mõnikord paneb kurat sarnased prillid 
usklikkude silmade ette, et uad ainult wigu uäewad, 
mitte aga head, kuigi seda palju oleks. Mõued on 
alles pika aja jooksu raskustes hakauud aru saama, et 
wiga teiste juures ei oluud, waid endas ja waleprillides. 

Selle seisuse inimesed ou alati uurisejad ja kohtu-
mõistjad. Iga asja kohta ou seal nurisemist, kus ar
mastust ei uühta, kui see ka parimiui oleks tehtud. Neid 
ei saa keegi rahuldada. Peaasi need ou õ u u e t u d 
i n i m e s e d — sisemiselt mitte iialgi õuuelikud ega 
rahuldatud. Jumal wabastagu meid sellest pimedusest! 

13. 
nf. 

III. Leiame ka iuimesi, kes ou a r m a s t u s e 
n ä g i j a d . Oi, milliue õuuistatud eesõigus näha 
armastust, näha seda igalpool, kõige wäiksemaski asjas. 
Õnnelik see inimene, kellel Jumal on awanud silmad 
nägema armastust! Kelle silmad terwed on, see näeb, 
et päikese walgust palju ou, näeb ilusaid lilli kewadi» 
sel aasal ja taipab neid isegi hilissügisel põõsaste wa» 
hel. Kunagi pole selle inimese eln rõõmuta ja lilledeta. 
Igatseu, et Jumal wõiks mu silmad awada nägema 
armastust Jumalas ja inimestes, mida nii palju ou. See 
teeb meid tänulikuks mähemaiski asjades. Kõik wõime 
siis wastu wõtta tänuga Jumalalt — uurisemiseks 
pole Põhjust. Kui tuleb õnnetus ehk haigus wõi mis 
tahes paha — näewad need inimesed kõigest sellest iga> 
wese armastuse ülesnäitamist. 

IV. On ka weel a r m a s t u s e p a k k u j a i d » 
j a g a j a i d . Selleks, et armastust jagada, peame enne 
nägema ja imetelema suurt Jumala ohwerdawat armas» 
tust Kolgatal. Siis wast, jah siis, süüdatakse meiski 
igatsus — teisi armastada. Meis kaswab tung mälja 
jagada oma sisemistest waraudustest. J a imelik, need 
kes rohkeim wälja anuawad, muutuwad ka rikkai» 
maks. See on Jumala seadus : audes wõtad, külwates 
lõikad, kaotades leiad, surres elad. 'Need iuimesed, kes 
sellel jumalikul põhimõttel on alanud elu lvaatlema 
ja selle järele toimima, ou muutunud õunistusjõgedeks. 
Neude kohta maksab see Jssauda sõua: „Selle ihust 
peawad elawa wee jõed wälja woolama." 

Kristus on meile ise selles ilusamaks eeskujuks. 
Jättes taewase au, saades maeseks, tuli ta inimeste keo-
kele — et armastada ja teenida. Keda? Kadunud ini> 
mesi, kes olid Jumala waenlafed, patused, ülekohtused 
ja Tema ristilööjad. Neude pärast jättis ta oma elu 
Room. 5 : G—8. Jumal ei ole pannud meid teiste 
armastuse otsijaiks ja mõõtjaiks, waid armastuse wälja-
jagajaiks. Wõtame Jumalalt ja jagame. Mitte oodata, 
et teised siud armastaksid, waid armasta sina teisi. 
Mitte niiwõrt see, et teised meid armastawad, waid 
et meie teisi snndame armastada, teeb meid õuuelikuks. 
Jah, need inimesed on õnnelikemad maa peal. Nad 
lõikamad ka lõikuspäewal ja kauuawad wihud. See 
wiimane liik iuimesi ou meie noorsooühingute paikes» 
kiired, elu ja õnnistuste edasikandjad. 
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9. Eesti ühendatud usklikkude konwerents. 
Tallinnas, 2 4 -

Üfsforb aastas, rsõmsail kewadpäewil, tuleb ta kal
lates waimuswst nagu kewad wärsket elu loodusse. 
Ta sünnitab liikumist usklikkonnas, kihinat ja kahinat 
noorte seas. Siis nagu wabaneksid nelipühituuled 
wanqlast puhudes lõkkele waimustustule niug sajab õu-
nistuswihmu kosutawaid, jahedaid. 

Tanawnaastasel konwerentsil käsitati seda suurt ja 
tähtsat teemi „Iumala tempel" 1. Kor. 1 : 30. Mis 
kõik ei mahuta see endasse! See on tempel, mida ehi» 
tab Jumal ja millele Tema on pannud aluse. J a ükski 
ei mõi teist enam seada, mis jnba on seatnd — Iee> 
sus Kristus. 

Nurgakiwid on harilikult neljanurgelised. Ka Iu« 
maia temvli uurgakiwi — Ieesns — käsitati neljast 
seisukohast': 1. „Jeesus — Jumala tarkus." — J . Si> 
rutkini eest Dr. Fr. Clark. ^Maailmas on paljn pattn 
ja selle keskel Jeesuse Kristuse wõitlejate hulk, kellede 
uurgakiwi Jeesus — Jumala tarkus. Kui kellelgi puu» 
dub tarkus, see palugu Jumalalt — Tema annab, kui 
Tema juurde tuleme alaudlikus maimus." — 
Et see kõne Dr. Fr. Clarfi le ootamatult tul i, siis üt« 
les ainult mõned üldised mõtted ja andis ära omad 
terwitnsed. 

Ilusa mulje jättis Mrs . Clark'i ülesastumine. 
Selge ja kindla häälega manitses ta usklikke õdesid 
teha nägematut ja püsiwat tööd oma Issandale. 

Sellele järgnes wahepala soome koorilt, mis ajal 
ka Dr. Clark'id aja pnndusel saalist lahkuwad. 

Teiseks kõneles W. Iokinen — Soomest „Ieesus — 
Jumala õigus." Meie kõik oleme pattu teinud ja Ju-
mala aust ilma. Aga Jeesuse Kristuse äralunastamise 
läbi saamad jälle kõik õigeks. Jeesus on tulnud patu» 
seid õigeks mõistma. 

Teemist „Jeesus — meie pühitsus" kõneles me-
todistide jntlnstaja F. Tombo. Kes pühitsnst taga ei 
nõua ja ennast ei lase pühitseda, sel ei ole tnlewikku. 
Jah, pole hirmsamat asja, kni pühitsemata pühad. 
Wõimalik on saamutada Jumala meele pärast seisukohta, 
on waid tarwis igatsust selle järgi ja sedagi saame 
Temalt. Sest tema on meil kõik, meie tarkus, õigus, 
pühitsus ja lunastus. Wiimane nurgakimi omadus jäi 
käsitamata, sest J . Laari asemel oli sõna E. Jokisel, 
kes kõneles teemile: „Nrge riielge teel!" Seda sõna üt-
les Joosep oma wendadele ja seda ütlen ka mina teile 

•26. mail 1926. a. 
mälestuseks. Näljane maailm ootab emangeeliumi ja 
siis ei tohi meie riielda teel, waid peame kiiresti wiima 
neile emangeeliumi. 

Teisel kouwerentsi päewal mõis õppida, knidas pä» 
rast õige aluse rajamist ehitada Jumala templit. Kõige 
pealt on materjali kogumine, selle malmistaminc ja siis 
alles mõib alustada ehitamist. „Templi niaterjali kogu-
misest" rääkis A. Sildos omapäraselt lihtsalt ja aru-
saavamalt. Selgus wist igaühele, kuidas koguda kal-
lihiuualisi kime. — Aga siis algab waemarikas lihwi-
mistöö. „Templi materjali malmistamisest" kõneles 
G. Rabe — Riiast. Maha tulewad raiuda üleliigsed 
nurgad. Maha peab raiuma ka taemaue Meister oma 
laste terawad iseloomu serwad. 

Kui kõik on korras, saab hoone suurepärane — 
K. Kaups'i pildirikas wäljendus, mis aitas selle ette 
kujutuseks palju kaasa. 

Sihikindel on meie Jumal, sihikindel omas loomin-
gus, töös. Ei ehita ta ka templit otstarbetult. Ei, 
maid selles tahab ta hoida omi warandusi, see peab 
aitama ta kawu teostada maa peal ja ka igamikus on 
tal oma ülesanne. „Inmala templi otstarwe" oligi 
kolmanda päewa üldteemiks. 

Jumala warauduste hoidmisest kõneles J . Lipstok. 
Kuigi oli teemist kõrwalekaldumine, oli kõne wõrdle» 
misi hea. Ta jaotas need marandused kolme suurde 
liiki: 1) piibel, 2) palme, 3) Püha Waim. Sarnased 
wäärtused on usaldanud Isa oma lastele, ja ueid oleme 
kohnstatnd hoolega hoidma, et wõiksime teostada Ju-
mala plaani. Pastor Lassahn — Poolast käsitas teemi 
„Inmala kamade teostamine maa peal." 1) Jumala 
plaan on, et päästetud hinged elaksid Tema armu au 
kiituseks; 2) oleksid maailmale soolaks; 3) aitaksid kaasa 
nii palwete kui ohwritega (töötamine munamäel) tema 
riigi tnleknts. 

Lõpuks juhtis H. Kokamägi kõikide pilgud kord 
igaloesse kodusse, siuna eesriide taha, kns ei lõpe tape-
tud Talle kiitus kunagi. 

Peale järjekorraliste koosolekute Grand-Marinas 
peeti iga pärast lõunat äratuskoosolekuid Lilienthali 
palmelas. Õnnistatud olid need. Paljnd rõõmustasid 
ka, et mõisid jälle wiibida aljantskonwerentside algkodus. 

Jah, tänagem Issandat, sest Tema on hea ja Tema 
heldus kestab igawesti! L. H. 

2. järwarnaa C. E, konwerents. 
Artur Aawe. 

0n ülewad hetked konwerentside päevad. Need 
on ajad, mil sageli satume ekstaasi ja kõrgel len
nul soostume vastu vaenlasele. Noil ajul toowad 
wähemadki koondused kasu meie väsinud kingile. 
Wähemad koondused mõnikord loowad enamgi 
ühistunnet, kui laiad ja suurejoonelised konve
rentsid, kongressid. 

Üks sarnane koondus oli mainit järwamaa 
C. E-laste konwerents, mis peeti Paides 25. juulil 
k. a. jällegi oli juhus näha paidelaste teguwõimast 

armastust. Olgugi, et neid on pisut; aga neil on 
rõõm jehoowa pärast, mis annab neile rammu. — 

Konverentsi päew algas palwekoosolekuga, mis 
kestis pool tundi alates kell 9.30. Üldteemiks oli: 
„Abinõud wõiduelu saavutamiseks." 

Kõneldi teemide üle : 
1) Talle veri. — j . Sarov Noarootsist. 
2) Tunnistamine. — A. Pitkjaan Tallinnast. 
3) Eneseärasalgamine. — A. Sildos Narvast. 
Kõneldes Talle verest manas v . Sarov esile 
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selle tähtsuse: „Ei kunagi ole inimene tohtinud 
läheneda Jumalale wereohwrita. Ei saa läheneda 
Temale Talle wereta. Juba Egiptuses pidi ärawalit 
Iisrael kaitsma end Talle werega. Juba wana Tes
tamendi algul sünnitas suurt Talle weri. — Keset 
Egiptuse hädaohtu asus pääsmine Talle weres." 

Talle weres on: 
a) Pattudeandeksandmine. — Andestet patus on 

wõit. 
b) Äralunastamine tühjast elust. — 1. Peetr. 

1 : 18, 19; 
c) Õigeksmõistmine. — Room. 5 : 9 ; 
d) Puhastus. — 1. Joh. 1 : 7, mida pidas'täht

samaks : „ . . . sest saatanal on ikka õigus kaev/ata 
meie peale, kui näeb plekke meie rõiwail. On 
tähtis, et kaotaksime kõik plekid Talle were läbi. 
Siis ei ole saatanal kunagi õigus kaewata meie 
peale. 

. . . Talle weri puhastab surnud tegudest — 

Heebr. 9 : 1 4 ; . . . kui oleme puhastet Talle weres, 
hakkame elama õieti. Ei tööta üksi õndsakssaamise, 
waid palju enam armastuse pärast, — nagu ütleb 
Paulus — „Jeesuse armastus ajab mind taga." 

c) Julgus minna pühakotta. Heebr. 1 0 : 1 9 ; 
„Iga wäikese asja pärast wõime minna tema ette" — 
mainis kõneleja muuseas. 

f) Oleme ostet Talle were läbi. — Ap. t. 20 : 28; 
g) Talle weres on warjupaik. — Selles warju

paigas ei karda me waenlast. 
Kõnet lõpetades soowib w. Sarow usklikele, et 

nad alati jääksid Talle weresse, püüdes sellega 
kaet olla igal ajal. 

Teises kõnes J u n n i s t a m i n e " toonitab 
w. Pitkjaan tunnistamise tähtsust. Esiteks kõneles 
tunnistuse suurest tähtsusest juriidilisel alal, kuid 
weel suurem tähtsus on tal usuelus. Juba piibli 
esimesil lehekülgedel leiame mehi, kes tunnistasid 
Jumalast, — Eenok, Abraham j . t. Kõik prohwetid 
wanas seaduses tunnistasid oma Wägewaima peale. 

Uues seaduses käskis Jeesus minna apostleid maa
ilma otsani. Ap. t. 9 : 22. Peame olema 
tunnistajad meiegi ! 

Siis toob kõneleja esile tunnistamise motiiwid. 
Rõhutab usklikkude tunnistamist igapäewases elus, 
öeldes peale selle: „Miks pole usul tänapäew 
seda jõudu, nagu tal peaks olema. — Liig wähe on 
tõsiseid tunnistajaid igapäewases elus, — olgugi ■ 
et neid on küllalt konwerentsel." 

Lõpuks manitseb wend kuuljaid enam tunnis
tama igapäewases elus, igal juhusel, manitseb enam 
tunnistama tegudega, et usul oleks tõesti enam jõudu. 

Kolmandaks kõneles sellest raskeimast abinõust 
usklikule, e n e s e ä r a s a l g a m i s e s t w. Sildos. 

Kuid teisiti ei saa", ütles ta wõttes alu
seks Luuk. 9 : 23. 

Seletas eneseärasalgamisest lähemalt alltähendet 
põhimõtete järele. 

1) Eneseärasalgamine on suremine ja 2) wana

inimese mahategemine, nagu ütles Paulus. 3) Risti
löömine Kristusega. 4) Kanda risti enesel: „Wõta 
oma rist igapäew enese peale! — Kanna waikselt 
oma risti. Kus nurises Jeesus ? — Mitte kusagil," 
ütles kõneleja. 

Siis tõi wend Sildos ette üksikasjaliselt, mida 
meie peame ära salgama. 

1) Kerget meelt. — See ei ole rõõm, nagu 
öeldakse. Tõsine rõõm on Jumalas, mis wäljendub 
ka silmis. 

2) Kohtumõistjameel. — Inimene wähe näeb 
enese wigu, — alati ikka teiste. 

3) Edewus ja halpus. 
4) Jumalakartmata meel ja ilmaasjad. 
5) Asjad, mille läbi wõiksime saada komistuseks 

nõdremaile. — Room. 15 : 1. 
6) „Mina", mis on suurim takistus. 
Lõpuks näitab kõneleja, milliseid tagajärgi 

wõime tunda, kui end kõigis ära salgame : 
1) Wabastume patuwäest. 

2. Järwamaa C. E. konwerentsist osawõtjad. 
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2) Wabastume oma himudest. — „Wilets, kes 
wedada himudest, tõugata tujudest," mainis ta, 
„on kui koer uhke preili taga, olgugi siidnööri otsas." 

3) Ei saa haawatud, kui laidetakse. 
4) Jääme erapooletuks, kui kiidetakse. „Kes 

kiidab kirwest, kui tekib kunstitöö, kiidetakse 
meistrit . . ." 

5) Julgus, — kardame waid üht — pattu. 
6) Meelewald. — Walitsewad ka Jumala üle. 

Kohutav/ öelda, aga tõsi on. Tungiwate palweiga 
sunniwad sügawusklikud Jumalat painutama endi 
tahtmise järgi. 

7) Alaline ühendus Jeesusega, mille tõttu oleme 
teise ilma pärijad, ning meie suremine muutub 
õnnelikuks lahkumiseks. 

Kõnekoosolekule, mis lõppes kell 1 p., järgnes 
lõunawaheaeg, kus rikkalikult kaet laud tunnistas 
taas Paide usklikkude armastust. 

Lõunawaheaja lõppedes algas kell 4 terwitus-
koosolek, mis oli õieti elav/. Terwitusi anti ära 
peale kahekümne. Samuti saadeti tagasi terwitusi. 
Wahepeal tehti ka üleswõte konverentsist. 

Õhtul kella 7-st peeti äratuskoosolek, mis oli 
kaunis elav/, — koosolekuruum oli tungil täis 
kuuljaist. Samuti peeti konwerentsi eelpäewal 
äratuskoosolek, kus samuti oli palju osavõtjaid. 

Kahju oli, konwerentsi lõppenud, lahkuda Pai
dest, nagu kahju on lahkuda inimesest, keda ar
mastad. Nad, — need Paide usklikud, on nii soojad 
südamlikud, sealjuures nii otsekohesed. Ei mingit 
halba tagamõtet wõi tabada nende silmist. Rõõm 
oli neil teenida õdesid-wendi, kes olid sõitnud 
kaugemalt. Need wäikesed koondused üksikuis 
maakonnis annawadki wõimalust teenida kohalikel 
usklikel teisi. Selle läbi kaswab armastus ning 
ühtlasi jõud. 

uuu i m m m r T m r (j{j{j n_-r>rMN» 

Dr. Clarki kõne Rajariikide konwerentsi 
jumalagajätu-koosolekul. 
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Pean ütlema, et olen 
kui tumm kõige selle 
keskel. On kaks-kolm 
asja, mida tahaksin ni
metada. Minusse on see 
konwerents sügawalt 
mõjunud. Mind on liigu

tanud selle konwerentsi juhatus, nii inimlik 
kui jumalik. Siin on olnud ligi C. E. töö 
juhte eri maadest ja oleme liigutatud sellest, 
et Jumal on walinud neid juhatajakis. Me 
oleme kuulnud neid kõnelewat ei omas, waid 
Jumala tarkuses. Ja nüüd tahaksin ma teile 
C. E-lased öelda jälgige oma juhatajaid, 
nii kui nemad jälgiwad Jumalat. Mind on 
wäga rõõmustanud ka see kirikukontsert. R wa 

Eriliselt on minusse mõjunud selle konwe
rentsi waimline külg. Siin on olnud neli-
pühiwaim. Kui eile ja minewal ööl rohkesti 
wihma sadas, palusin, et taewased wihmad 
meie peale sajaksid. Ja nüüd lõpuks tahaksin 
mõni sõna öelda oma abikaasa ja enda poolt 
sellest, mida oleme saanud siin tunda. Tä
name teid kõige selle eest, mida oleme saa
nud siin maitsta. Me läheme teistesse maa
desse ja tagasi Ameerikasse rõõmsa süda-
mega. Sellest konwerentsist saadan teateid 
kõikidesse maadesse, kus C. E. ühinguid on. 
Selle konwerentsi mõju ulatub igawese ajani. 
Olen juba nii wana mees ja wist ei tee enam 
reisu Atlandi üle. Minu süda tunneb suurt 
armastust teie wastu. Jumal õnnistagu teid 
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I t t a elawamaks 011 wiiutastd aastatel 
iiiuutuitub läbikäimine Sooni!' jn Eesti toa-
Hel. Need kals fitgurafjtoaft on tunnud 
wägewai tartoct ühenduse järele ja seda on 
hakatud üminaid ajal teostama. 

Hull acflo on seisnud C£ê ti usllikkond 
cvalbatitb Soomest. Kõik s u u r e m a d 
t i i f ii 111 i i c b 011 t u l n u d nt eile Saks a 
e 1) t 3l 0 o t s i t a u d u. Wähe teadsid 
meie usklikud Toome usuelust jn soomlased 
Eesti omast. 'Jöiüb aga ei wõi feba enam 
öelda, et me üksteisele nii tundmatud olek
sime. Wiimased aastad ou meid elawa» 
rnasie läbikäimisse üksteisega wiinnd. Wen< 
dade Ioliste õnnistatud käigud Eestisse 
ja meie poolt mõned wastutülaskäigub on 
toit selleis kaasa aidanud. Lõpuks weel 
wõiMaluö lahel Eesti wennal õppida Toome 
Wabakiriku misjonikoolis ja wiiinue Neli» 

Tuhandejärwemaal. 
P. Sink. 

piihil peetnd rajariikide C. N!.»laste lonwe» 
rents Tallinnas on meid paljn ütstei» 
sele lähemale aidanud. 

Juba Helsingis misjomkoolis wiibides 
sain lutse tulla suwets Toome ringreisule. 
Oli selleks omal hnioi, kuna tahtsin tut-
lunneda lähemalt noorsootööga kohtadel ja 
näha tuhandejärwemaad — ja uii lubasin 
minna kogu suweks. Ootamata päewaküsi-
musena aga tuli Inglismaale sõit, mille 
tõttu pidin seda aega lühendama umbes 
3 nädala peale. 

Liin otsustanud sõita kõige enne Wäba> 
kiriku ja C. E. liibu nastakonwerentsile, 
mis nagu mullu peeti Helsingis. 10. juu-
nil kandis mind „Ebba Munek" üle laine
tama Toome lahe. Hommikul oü tõusnud 
tuul ja meri lainetas tublisti. Õnnelikult 
siiski teisele poole rannale jõudsin. Tulin 

ootamata, seepärast oli sõprade üllatus suur. 
Olin niinelt enne seda kirjutanud, et Low 
boni konwerentsi pärast wist ei saa tnlla. 
Pärast aga muutsin otsuse — ja hea see 
oligi. Oli rõõmus jällenägemishetl. 

Jutlustajate liibu koosolek oli juba ala-
nud. Päris konwerents algas alles järg-
inisel päewal. Mind asetati konwerentsi 
ajaks Misjonihotelli elama. 

Konwerents üldkäigus nmbes sama nagu 
eelmisel aastalgi. Reede õhtul algas ter-
witiistoosolek, missugust juhatas Waba
kiriku esimees koolinõunik Talmensaari pi 
dlldes ka terloituskõne. Terwitusi öeldi 
mitmelt poolt — isegi Ameerika soomlasi 
oli konwerentsist osa wõtma tnlnnb. Amee-
rikas elab umbes 300 tuhat soomlast.) Eesti 
poolt ütles nenbe ridade kirjutaja terwitusi. 
Lõpuks anbis w. Talmensaari biagrammibe 
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abil iilciuaate Wabamisjoni ja Wabakirilu Järgmistel päewadel oli hommikuti piibli» igalpool esinenud. 
tööst Soomes. Rõõmustaw oli, et laswu tunnid, päewal saadikute koosolekud ii)f konwerentfil olijad 
ja edu oli olnud. Rahaline läbikäik aina midagi muud ja õhtul äratuskoosolekud. ja kuulda. 

Nelipühil Tallinnas 
said seda loori näha 

suurenenud, iuis tunnistab uskkonna suurest Pühapäewa hommikud oli usklikkudele Kiis» Lsmaspäewal alqab 0. E. liidu aasta» 
ohwrimeeleft. 9iii näiteks mõni päew hil- tüse surma mälestamine, missugune oli ön koosolek. Sealgi tnli terwitusi Eesti noorte 
jeiu peetud koosolekud, kus selgitati misjoni' nistntnd jn õhtul kontsert Tampere lanlil- poolt edasi anda ja saadeti wastuternn» 

Tampere - Soome suurim wabrikute linn. 

kooli tööd. tõi korjandus 5000 3mk,, nin koori poolt w. Attila juhatusel. Tampere tus Eestisse, mida siin edasi annan. Liidu 
bes 50.000 Vmk., kuna koosolijaid kahtesa» laulukoor on Toome paremaist laulukoori» juhataja w. Eeli Iokinen esitab Mewaate 
datki ei olnnd. dest, hästi wäljaharjutatud ja suure eduga möödunud aasta tegewuseft. C. I?, lasi on 
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nüüd Soomes rohlem tui kunagi mne. 
Nrlamiste läbi on uusi ühinguid juurde 
tulnud ja endised kaswannd. Ametlikus 
koosolekus walitakse kolmandaks reifufekre» 
tariks W. Rantanen. 

Mitmesuguseid koosolekuid peeti weel ia= 
mai kui la järgnema! päcwal, millest ruu> 
mipnndusel pole wõimalnst lähemalt kirju» 
tada. Jõudis lõppkoosolrk, kus meel kõne-
lesid wend Waismaa, end. India misjonär, 
E. Iotinen j . t. Helsingi wabakogndnsc 
Poolt tänas kõiki konwerentsi luõõraid kog. 
wancm w. Emil Saraoja, kõrgema tehnika-
kooli lektor. Liigutaw silmapilk, kui lauldi 
meel wiimast laulu, milles oli csitatild kü-
simus: tas nie saame kord weel kotkn tnlla? 
Kõik koosolijad wõtsid laulu ajal üksteise 
käest kinni tui tunnistuseks, et me üks rah> 
was oleme. 

Vahepeal oli ka minu rcisukawa kindlaks 

mida praegu wanglana tarwitatakse. Lin> 
Mls on palju parke. 

Õhtul oli koosolek palwclas. Seekord 
kõnelesin tõlgi kaudu, kelleks oli w. Varo-
nen, andes kõnes lühidat iilewaadet Ees» 
tist. Lanlsime kahekesi ta mõned eestileel-
scd laulud. 

Siis tuli järgmisel päcwal sõit T a m -
p e r c s s e. Jaama wastu oli tulnud w. Nt> 
tila, kes autol oma poole wiis. Tampere 
on suur wabrikute ja tehaste linn - Too-
memaa Manchester, kuid sellest hoolimata 
wäga puhas, Asub ilusas maastikus Pü° 
hajärwe ja Nafijärwe wahcl. Vaatetor-
nilt, kuhu w. ''Attilaga samal päewal läk-
sime, aiuanes suurepärane waade linnale 
ja ümbrusse. Iürwed on täis wäikefi 
saari, tnhn on ehitatud suwilaid. Vaba
dussõja ajal oli siin koledam lahing pn-
naste ja walgete wahel, kns Tampere pn-

Tampercst Nasijärwe kaldal ilusal kohal. 
Käisime saunas. Üldse on Soomes sauna 
tarwitamine wäga moes, mitmes kohas käi-
akse saunas 3 korda nädalas — enne wanas-
ti aga iga õhtu. Fgalpool «valitseb puhtus. 

Pühapäewaõhtufeks koosolekuks jõudsime 
jälle laewaga tagasi. Teegi koosolek oli 
õnnistatud. Pärast koosolekut olid noored 
teelaua katnud ja laulsid terwitufeks eesti 
keeles „Võtkem Jumalale laulda". Ar> 
mas oli toos wiibida, mis tuletas Narwa 
„Petaaniat" meelde. 

Tampcrest lätsime esmaspäewal J y 
w ä s l y l a s s e Kesk«SooMe pealinn, 
kus peetakse tihti suwiseid 0. E. koulve 
rentse ja kus ta >ue»d E. Iokinen elab. 
Linn niub ilusa järve kaldal. Teifipäewa 
õhtul lätsime pärast koosolekut Soome 
pauga juhataja w. Fagerlundi mootorwenel 
järwele sõitma. Iärwelt awanes snnrcpa-

määrotud pidin Kcik.Soome „juhladele" 
sõitma. Sarnaseid smvekonwerentse pce-̂  
takse Too^ncs «>uäga'tihti. Vea iga püha. 
päew on lusagil»«jllM". Kesknädalal ai-
gasli sõit .){ i i l̂ j wJft l e, alewisse, mis 
raudteejaama üm?e>/ on 'kaswannd. Hel> 
singist põhja poore *wmi sõitis w. A. Va-
ronen, minu kooliwend misjonikoolis, kes 
mitu korda ka Eestis on läinud. Pidasime 
seltsis koosoleku misjonimajas - oli sü
damlik ja õnnistatud. Terloitnscks Eesti 
noorile andsid nad salmi «Issand on 
meile suuri asju teinud, seepärast oleme 
rõõmsad." 

Cöb Riihimäel mööda saates sõitsime 
järgmisel hommikul H ä m e e n l i n n a , 
Häme maakonna pealinn, kns w. Peipmann 
omal ajal on sõjawäetecnistnies olnnd. 
Sõidul kohtasin uiõnda wenda. Et aega 
oli, lätsime warsti linna waatlema. Jõe 
kaldal asub kuulus Birger Iaar l i loss, 

nastelt ära wõeti. Tuhandeid sai sel pn-
hul surma. 

Õhtu jõudes läksime weel Johannese ft« 
rikut ivaatama, Põhja maade ilusam kirik. 
Teest ilnstatnd kunstnik Enckeli omapäraste 
maalidega, milledest altarimaal kujutab 
«surnute ülestõusmist". Kogu kiriku stiil 
on omapärane ja mõjulo, Tiis ruttasime 
koosolekule, kõnelesime w. Attilaga pi-
din seekord soome keeles seda tegema. Cli 
õnnistatud. Tampere nmbakogudus ou suu-
riiu Toomes, samuti oli noorte C. E. ühing 
enne suurim (250 liiget), kuna nüüd wiima» 
sel talwel helsingi ette on jõudnud. Pärast 
tundi käisime «vaatamas koske ja olime C. E. 
ühingu juhi iv. Klemola pool, kus saiu weel 
pikemalt kuulda Toome fisesõja koledaist 
sündmustest ja enamlaste hirmutöödest, mil-
lest Ininal siiski omakseid oli warjanud. 

Järgmisel päewal s. o. laupäewa õhtul 
sõitsime w. Attila suweniajja, umbes 35 km 

rane waade linnale. Kahjuks läks aga moo-
tor rikki. 

Kesknädalal asusime misjoniantosse, mis-
suguse on Ameerika C. E.-lased Iokistele 
kinkinud, ja algas sõit V i i t a s s a a r e 
juhladele. umbes L26km Iywäskyläft põhja 
poole. Meid oli sõitmas 5 wenda: @. ja 
W. Iokinen, V . Rantanen, R. Mäkeläi. 
nen ja mina. Õnneks wõi õnnetuseks juh-
tnb olema aga snduue ilm. Mäest üles 
ja alla tormab auto, läbi metsade edasi. 
Paremal ja pahemal pool meist paistawad 
järwed ja mäed. Kats korda wiiakse meid 
ja autot parwega üle wee. Äiaastiküd on 
taunid. Kord läheme kuhugi tallu sisse ja 
tellime omale kohwi. 

Õhtul kl. 5 paiku oleme Viitasaarel. Sa-
mai õhtul on koosolek Noorsooühingute 
majas. Usklikke on iile kihelkonna kokln 
rutanud, mõned 80 km kanguselt. Koos
oleku! wlllitfeb palweõhklond. On kerge 
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kõnelda. Samal õhtul kuulutawad lolm 
wenda Kristuse etDöngeeliumi Issand on 
ligi. Koosoleku järele lähme nnuitetonti. 
^lwaneb ütlemata kannis luaade ümbrusse. 
Igalpool järwi õhtnehal hõõguwa maitse 
pinnaga, milles saarte siluetid paistaiuad. 
See on Soome kaunimaist paikadest. £o 
on walge. Mõni iada kilomeetrit põhja 
poole ei lähegi päike looja. 

Pühapäewal on koosolekud hommikust 
õhtuni, arwu poolest 5, wiimane neist lei< 
wamnrdmiskoosolek. Tänawale on kogu» 
nud palju noori, kes ei mõtlegi tulla koos
olekule. — Neile pidasime tänama! laewa
rannas koosoleln. Laulsime paar eestikeel 
set laulu ja kõneles w. V. Iokinen. ttõif 
olid Mangi wõetud jumalasõnast. Tee oli 
siis kuues koosolek. Eestpnliveid soowiwab 
paljud; kaks noort tütarlast leianmd pääst
mife ja leiwamurdmisloosolekul saamad 
Püha Waimu ristimise ning ivõõrad keeled. 

Reedel on hommikul „kaotej»hla" ja õh
tul weel koosolek palwelas. Laupäewal 
jätkame leekouda läbi kauui järwerikka maas 
litn umbes 100 km idapool asuwasse K ar> 
t n l a 8 s e, kns oli korraldatud 2 . 28ö' 
batiritu iinvejnhlad. Kartnlas asuw noor 
wabakogudus on moodustatud ivabakiri
kusse üle tuluud luteri tirikn kogudusest. 
^sawõtjaid on saabunud üle logu Soome, 
kõnelejaid paarikümne ümber. Koosoleku 
rnnmiks on noorsooühingu maja, unda 
lariuitalalse ka kirikuna endise ärapõlenud 
kiriku asemel. Konwerents algab lgnpäewa 
õhtul ja kestab teisipäeioa lõnnani. Sun° 
remalt jaolt veeti koosolekuid wäljas män> 
dide all, kus selleks pinke oli aietatud. Pii 
hapäewasel koosolekul osaiuõtjaid 2000 üm 
ber. Enamasti muutusid koosolekud ära
tuskoosoleluiks. mis olid oludest ka tingi
tnd ning tagajärgi andsid. Siin ümbru
ses sawolaste keskel on õnnistusega tõö 
tanud üle loo a. tagasi Paawo 3iuotfa> 
lainen, „ärtamisliiknmise" isa. Ka pagana 
ja siseiuisjoni koosolekuid peeti. 

Tuli <ahkumisl,ett. Wennad Iokifed, 
Rantanen ja Äcäkeläinen sõitsid tagasi Iy> 

mästhlässe, kuua mina luopiolastega autos 
K u o p i o s i e sõitsin. Kogu reis auto! 
Iywäskyläft Kuopioni oli umbes 300 km. 
Weel mägisemaks kui senini, muutus maas
tik Kuopio lähedal. Linn asub >väga kenas 
kohas. Paijo «vaatetornist llwatteb ütle» 
mata tore limade ümbrusele: järioed täis 
toähemaid ja suuremaid saari. Heameelega, 
kui see nuumal ik oleks olnud, oleks tahtnud 
mõned neist järioedest ja saartest ligi tuua 
Eestisse. 

Neljapäewachommikune rong wiis inind 
kaunist ttuopiost ja lealieist armiaist usklik
kudest ära M i k k e! i liuna. Kohtasin siin 
oma talwiseid kooliioendi ja lo. Haukast, 
õhtuks oli korraldatud misjouimajas toos
olek, kus pidin pidama selgitama kõue Eeski 
üle. Pärast koosolekut sõidutati unud au
tos Porrocsalmele, umbes 8 km linnast, 
kus oli wanasti loerine wõitlus Wene ja 
Soonie wägede mahel, kus soomerootsi 
urned ivõitsid. Nüüd cuijiiuui mälestus» 
sammas püstitatud. Jättes kallid Mikkeli 
sõbrad, sõitsin järgmisel päewal Soome 
lahe raunal asmoasse W i i p n r i s f e. Mõ> 
neb jaamaioahed sain sõita Toome presi
dendiga samas kiirrongis. Jaamades peeti 
presidendi auks paraade. Juba samal õh> 
tnl luarsti pärast tohalejõndniist on koos
olek. ^tahioast suwife aja kohta oli koos
olekule ilmunud rohkesti. Cli wäga armas 
koos loiibida jumalasõna ääres. Ka „Noorte 
Llu'l" oli hea minek; rahioas ostis huwiga. 
Kitarrikoor laulis ja mängis muuseas ka 
eesti keeles „Ieesu risti külge ma". 

Laupäwal käisin toendadega seltsis liuna 
waatamas. Mõndagi wanaaegfet males 
tust on Wiipuris: ivana kindlus torniga, 
knst llwaneb >vä!jau>ande linnale ja lahele, 
piiskop Agrikola kirik j . n. e. Pärasllõu 
nane aeg kulus Täima kanali waatamiseks. 
Tuli sõita laeivaga, mis iviimie ivõimaln
seni oli inimesi täis, mööda kannist ka
nalit üles. Sain oma silmadega näha, kui
das köiest laeiv üles sõitis weewärawate 
abil. Hmuitam see oli. Selle kanali kaudu 
on ivõimalns laewa ühendnst pidada Soome 

lahest sisemaa loetega kuni Põhja3oomeni. 
Cli igatsus ka Imatra koske waatama min

na, kuid kahjuks jäi see seekord nägemata. 
Omnibusel jõudsime õhtuks tagasi linna. 
Pühapäeiv on mitmed koosolekud. «1, 
„kastejnhla" ja kl. II wabaõhnkoosolet 
kuulsas parnn Nikolay päralt olemas Mon 
repos pargis. Ilusaim park, nullist ku
nagi olen näinud. Koosolek oli õnnista
tnd, osaivõtmas oli ta eestlasimerimehi ja 
muid. Pärast koosolekut iveetsime aega 
pargi ivaatlemisega. Parnnipreilide loal 
täisime ka „Sunnite saarel" — Nikolay sm 
guwõsade matnspaigas. Ümbritsetud meest 
pääseb sinna kalju saarele edasitagasi lii
kuma parwega. Imelik pühalik tunne asub 
hinge saarele astudes. Wastu järive jär
snd kiiviseinad. llleival kaljn otsas walge 
kiivist hannkabel, lust tornist alvaneb jällegi 
suurepärane maade ümbrusele. Tiin saa
rel puhkab ka roiimne ja mõib olla ka täht
faini Nikolay suguwõsaft mees Paul Nilo> 
lay i 1919, kristliku üliõpilasliidu juht 
Soomes, kellest kauneimad mälestused jää
und rähmasse. Täie õigusega seisab ta 
kaljasse raiutud haual pealkiri ^Kristus 
on mu elu ja iurm mu tas»". Weetes 
ma ikse silmapilgu ühispalives Surnute saarel 
lahtume siit. 

Õhtul on taas koosolek palwelas. J m 
mala maim annab ennast oma ligiolekus 
tnnda, õnnistawana ja päästwana. Igat» 
sejaid hingi tuleb eestplllwele. Tüdamlilus 
kooswiibimises olles on kahju lahkuda. 
Kuid peab! ?lutat'e kaasa südamlikumad 
termitused Eesti usklikele iile lahe miimi 
seks .veebr. !<>: 39; 13: 20 21. Jää 
mad ootama, et meilt Eestitt tulema! sulvel 
28 iipuris ä rapeetawa l e aastakonwerentsile 
külalisi tuleb. 

Järgmisel päewal aga kannab mind kiir 
rong Helsingi poole. Noored on tulnud 
weel jaama saatma. Jõuan õhtuks Hel 
singisse — puhkan siin ööd ja kell !<> hoiu 
mikul olen juba „Ebba Munck'il". mis 
mind kallimate reisnmälestustega kodumaa 
le kannab. 

Jõudis hommik . . . 
Ärtau . . . Kiirustan, et 
mitte rongilt maha jää
da, — pea olen jaamas, 

■ ning algas reis 7 
noorega Aserisse. Paari 
tunnilise sõidu järele oli
me TondaS, kuhu meile 
„dresiin" wastu oli tui
nud, mis meid 13 km 
pidi edasi Miiuia meie 
eesmärgile Aserisse. 

Tuhisedes täie tiirn
sega wurab wäike „dre
siin," kus neli meest täie 
jõuga wända juures töö
tawad, läbi lillerikka tee 
ja haljendawa mekin edasi. 
Pea tertiivad Aseri tse> 
mendiivabrikn korstnad 
enda musta suit'npil>vr
dega nähtaivale — ja 
nuusti ühtlasi ka alew. 

Meis Aserisse. 

Sõit Aserisse. 

„3resiin" ieisatnb, — 
oleme kohal. Wastu on 
tuluud meile kohalik köS 
ter Wenuer, kes meid oma 
poole miib, kus hoolsad 
perenaised'jnba laua on 
katnud.» 

Loeduse poolest on 
AseÄ wäga kena. iiilti 
ja põ*õmtd wõid sa iga 
töölise akna ai! aiast lei 
dn. Meri oma sinetawa 
pinnaga on umbes pool 
lilomeetrit eemal. 

Hommikune koosolek 
peeti kohalikus kirikus, 
mille wabrilu walitsus 
oma töölistele lahkesti 
oli üles ehitanud endise 
koolimaja ruumides. Hui 
ga rohivast noori ja wa 
uu, oli kokku tulnud, nii 
et kõik sisse ei mahtunud. 
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Kõnelesid kats meitba ja õbe; teem oli pvörmisest. Wahepeal 
kõlasid noorte laulud, soolo ja deklamatsioouid. Õhtupoolne 
koosolek oli samas ruumis; sellest hoolimata, et rohuaias pidu 
peeti, oli siisli mhwaft hulgalisti lolku tuluud. Leidus siin 
mõndagi igatsejat hinge ja rõõm oli neid waadata, sest neil oli 
igatsus kitsast teed käia ja Õnnistegijat palawalt armastada. 
Lõpuls räägiti weel lastele, kes särasilmil kuulasid. 

Xlõif lõpeb. Sla seegi oodatud päew lõppes ja ruttasime 
„dresiiuile." Weel wiimased südamlikud käepigistused ja lah-
kume sõpradest. Kõlawa laulu all liigub „dresiin" ja maha 
jääb Aseri kallite sõpradega. Pea olime jaamas, kus meid 
rong kodulinna tõi. 

I lu s on töö, mida tehakse Kristusele! — Kuid ilusam weel, 
kui tehakse seda tõsise truudusega. Osawõtja. 

Pühendus ühe uskliku ema surma puhul. 

küliksin walgeid lilli ta 
lewad, mida suurwesi 

QO0G)OQQQ0©0QOQ©QQOOO0©Q0SQ®QQQO0®0©OO0 

Walgeid roose, pühalik-puhta, ärasalgawa ar
mastuse sümbolina ta puusärgile panna, ei olnud 
mul wõimalik, — ja ma soowiksin, mis mu sise-
mas hõõgub ja lõkendab, öelda, mahedaisse sõ-
nusse sõlmida, et see sarnaneks walgeile roosidele, 
mida waiksele hauakünkale puistaksin. Ainult need 
majesteetlikud walged lilled omas neitsilikus puh
tuses on wäärt hauda kaunistama, mis kõike ar
mastust mahutaks, mis ühe ema südames waka-
tanud. 

Ja walge waibana 
hauakünkale, millele 
langeks taewakaste, 
mille piisad kui pisa
rad heleneksid, kui 
lahkunud ema praegu-
nutetud pisarad, mille 
ta walanud kõige leina 
ja walu pärast, mille ta 
omile lastele walmista-
nud, kui ta neilt lah
kus, kui ta pidi ära 
minema nende juurest, 
kes teda armastasid, 
kellele ta weel oma 
armastuse küllust ei ol
nud ammutanud, kes 
waestena, mahajäetul-
na, süda täis walulewat 
hala, leinama jäid. 

Pisarad, et ta neid 
enam ei wõinud armas
tada, et ta neile walu 
pidi walmistama, kuna 
ta ometi neid tahtis 
õnnistada. 

Helenew kaste wal-
geil lillil, millised saladused ei peitu selles! 

Ühe ema pisarad . . . 
Ema . . . Millist imelikku, rääkimatut, kunagi 

ja mitte kellestki väljamõeldud täiust ei sisalda 
see sõna ! Elumõistatuse salapärasus peitub temas. 
Kes jõuaks seda ära arwata! Kes wõiks seda ai
mata ja selle rikkuse täiusest aru saada. Ema. . . 
Lauljad ja luuletajad on temale kiitust laulnud, 
kunstnikud tema armastust wärwes ülistanud; — 
marmorisse on põitel ta pilti igastada tahtnud. 
Mitte keegi, kõigi aegade, ka jauneimaist ja pa
rimaist inimesist ei ole armastuse ülemlaul kõi
gis ta wariatsioones wälja laulnud, mille helid 
wirwendusina me sisimat paneksid lainetama. Keegi 
ei ole armastuse mõistatust jõudnud ära arwata, 

mis tasuta ja tänuta peab armastama ja ärasal-
gawas teenistuses oma elu ohwriks toob, sest et 
ta teisiti ei wõi, sest et emade püha ja jauni 
hüüdsõna järel ühele sisemisele käsule austatuna 
peab talitama : armastada ja oma elu jätta. Wana 
seaduse nägija wastu ütleb Jumal: Kuidas keegi 
oma ema trööstib, nii tahan oma rahwast tröös
tida . . . 

Kui ema . . . millised arwamatud, mõõtmatud, 
Jumala kingitud armastussügawused . . . — Need 
on armastuse pühad leegid, mis hõõguwad ja põ-
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Kus armastus lehwimas. 
Kus armastus lehwimas, sinna ma sõuan, 

Kurjast ilmast läbi kord jõuan, 
Ma pimedusivaldadest walguseV ruttan; 
Sest ihkan hommikust koidukuma. 

Kus armastus lehwimas, walgus ehtimas 
Seal koidu kuldseid kiiri ma näen, 
Seal päikese tõusul nii ilusal selgel 
Armastus lehwib kuldsel helgil. 

Kus armastus lehwimas, kurjus ei mahu, 
Kadedus, wiha kõik sealt kadund. 
Armastusel lähemal lähemal ihkan, 
Kurjust, kadedust minagi wihkan. 

Ma waatan särawat tähtede ilma ja 
Tunnen armastawaid Isa silmi; — 
Kus armastus lehwimas, sinna ma sõuan, 
Isa südame juurde jõuan . . . 

Rosine Kiiwer. 
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ei wõi kustutada 
jõed uputada. 

Kui muutlik ei ole 
inimsüda, kui kõikuwad 
ja wankuwad ta tund
mised ; — kui heitlik 
ei ole see, mida me 
armastuseks nimetame. 

Täna armastatud, 
homme ununenud. Unu
nenud on rõõm, unu
nenud on walu, unune
nud on armastuse õnne
likkus. 

Aga ema, tõsine 
ema, millal oleks ta ar
mastanud ja jälle unus
tanud. Kui palju, kui 
sageli ei ole wannu-
tatud, lubatud, püha
likult tõotatud armas
tada, truudust pidada, 
mida murti, mida ei 
mikskikspandi; ununes. 
Aga ema, kunas on ta 

lubanud armastada tahta ning truudust pidada? 
Kes wõiks mulle jutustada emast, et ta kunagi 
oleks oma lapse maha jätnud. Kõik ja kõik on 
ta maha jätnud, teda unustanud, põlgusega talle 
selja pöörnud, hoolimatult tast möödunud, — aga 
tema ? Tema armastus ei sure. Ta jahtuks ainult 
siis, kui süda, milles armastus hõõgus, suri. Aga 
süda, milles püha armastus lõkendab, ei wõi surra, 
sest mis Jumalast sündinud, ei sure. See wältaks, 
elaks pärast surma, teinepool hauda, see ei lõpeks, 
ei kustuks kunagi. 

Mida wõiksin ma weel öelda, missuguste sõ
nadega armastust, kuidas ta on, kiita, tema suurust 
ja iludust ülistada. 

Mida tahaksin öelda, lasub rääkimatuna mu 
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südamel, muutub õhkamiseks, mida inimesed ei 
mõistaks 

Ma põlwitaksin ta waiksel haual, kes nii palju 
armastanud ja kannatanud ja tänaksin teda,soowiksin 
talle tänu järele, mis mu tuksuwas südames pa
kitseb, armastuse eest, millega ta seda õudset ja 
sünget ilma rikastanud ja soendanud. Tänaksin teda 
armastuse rohkuse eest, mille ta kauni seemnena 
oma laste südamesse külinud. Ta haual kummar
daksin end Jumala ees ja paluksin teda lugematus 
rääkimatus ohkes tänuohwrina wastu wõtta, su
watseda armastuse eest, ammutamata armastuse 
rohkuse eest, mille ta ühe ema südamesse pannud. 

Paluksin teda seda armastust edasi elada lasta, 
uuendatud jõul ja iluduses ta laste südameis tär
gata lasta, mida nad edasi annaksid, millega nad 
armastaksid ja kõike, mis külm ja õnnetu, soen
daksid ja õnnestaksid 

Ja ta haua peale waadates hüüaksin kõigi wastu, 
kel weel ema on, kes neid weel armastab, kes 
nende pärast nutab, et ka teda austaksid, teda 
hindaksid kõrgema ^varandusena, kallimana, auli
semana, väärtuslikumana, mis on meil kunagi 
maa peal — ja ainult üks kord — wõime omada . . . 

Ma hüüaksin : armastage, kuni weel wõite ar
mastada. Th. M. Eestistanud D. H. Matson. 

Rahu. 
Tuul ulub akna taga, tumedad pilwed lenda

wad kõrgel taewa all ja katawad kahwatunud kuud — 
paksud mustad pilwed. Tuul ulub ja mühiseb — 
ka minu rinnas ei ole waikne, ei ole rahu, sest 
nii mustad pilwed lendawad tuule aetuna kiirelt, 
kiirelt — kahtluste kari kui kohutawad tondid 
ilmuwad pimeduses, sest et ei ole kuud, mis kui 
hõbedaga külwaks maa — sest nii mustad pilwed 
lendawad kiirelt . . . Miks on see elu ilusam ja 
wäärtuslikum nii raske ? Tahaksin elada üks
kõikselt elus, tühjendada rõõmude karika, joowas
tuses uppuda elu wängemaisse woogudesse, — sest 
tuul ulub nii waljusti akna taga . . . Aga sellest 
kostab mulle kui imelik muusika, täis igatsust, 
lauldud sõnad : „Tee mind ka õndsaks, oh Jee
sus !" . . . Oh, ma tahan ju elada ükskõikselt, 
miks piinad sa mu süda mind, mu meeled, unus
tage need sõnad, unustage täis arusaamatut õrna 
igatsust lauldud sõnad : „Tee mind ka õndsaks, 
oh Jeesus !" Miks piinad sa mind, mu süda, jää 
wait, sest see on ju ükskõik. Jää rahule, süda — 
sa pead rahule jääma, sest ma tahan weel keer
lewal elumerel laksuda wastu tühja kallast, ma 
tahan weel imeda, mis on nii mäendaw ja purus
taw, et koduneksin, et kaoksin kesk pilkast ööd, 
et waoksin rusudeks sügisel, ma ilusasti ehitud 
hoone . . . „Tee mind ka õndsaks, oh Jeesus !" . . 
Jää rahule süda, miks seisab see su meeles ikka, 
oh miks kõlab see piinaw muusika, miks tüütab 
ta mind . . . Jälle kõlawad helid, nii kutsuwalt 
nii wangistawalt, täis palwesõnu nii imelikke kui 
lapsenutt, nii hale : J e e s u s , J e e s u s , s i n d 
n ü ü d p a l u n m a , k u i s a t e i s t e l ' a r m u 
a n n a d , anna mulle ka!" . . . 

Tuul ikkagi hirmsasti ulub, tuisk on wäljas — 
kõle külm tuul. Ka mu hinges keeb, rahutult 

õõtsub, tormab ta — sest süda siiski rahule ei 
jää maailma lõbus, ei jää rahule ta uimastawas wingus, 
sest et tuul nii hirmsasti ulub ja paksud pilwed kii
relt lendawad. Ikkagi kostab kõrwus õnnesala
laul : „Tee mind ka õndsaks, oh Jeesus!" Midagi 
rasket rõhub rinnas ja süda ei jää rahule — siiski 
tahaksin üürikeses elus midagi suurt ja wäärtuslikku 
teha, et jääks süda rahule, et jääks pealekaebaja tuk
kuma ; walus, walus on hingel — oh see rahu! 
Kes õpetaks elama elu, millel oleks igawene väär
tus! Kes on see? . . „Tee mind ka õndsaks, oh 
Jeesus!" Oh, et see tuul nii ei uluks — millal 
waikiks küll tuul ? Nüüd olen küllalt ju kuulnud 
ta külma wingumist akna taga — waiki kord, tuul, 
sest mu süda tahab rahu ! Aga tuul ei jää 
wait, ei jää seisma rutusti jooksjad pilwed — ei 
kustu ka mu meelest sõnad ega muusika täis 
wärisewat igatsust —■ ei jää rahule süda, sest et 
tuul nii ulub. Ärawõitmatu tuul ulub, puhub 
sinna, kuhu ta tahab, paneb hinge helisema nii 
kurwalt, ajab südame rahutult keema ja toob minu 
meelde ammulauldud wiisi ja sõnad. Kuulata kord 
tormi, kuulata, kuis tuul nii ulub. Kuulata. Jää 
seisma kord, kuulata kuis hinges heliseb nii igat
sewalt, laul, muusika nii meelitaw ja kutsuw . . 
„Tee mind ka õndsaks, on Jeesus!" . . . Täna 
pean ma otsustama, kas jäädawalt surmama oma 
hinges nutwa lapse, kas jäädawalt kustutama oma 
hinge igatsuse nii õrna, elu järele — wõi wastu 
wõtma Jeesuse, kes wõib õndsaks teha, kes wõib 
armu anda. 

Täna pean ma otsustama, s e s t et ei j õ u a 
ma e n a m o m a s ü d a m e , o m a h i n g e igat
sust waigistada 

. . . „Tee mind ka õndsaks, oh Jeesus !" . . 
J. W. " 

Georg Steinberger. 
Ainetel J o h. S a r o w. 

1. Noorpõ lwc aastad ja ümberpöörmine. 
„ S u l on pisut rammu, ja sa oled mu sõna pida-

uud ja ep ole mu nime ära salanud/' ( I lm . 3 :8) 
ütleb Issand oma saatekirjas Wiladelwia kogudusele. 

Need sõuad passiwad ka wäga hästi wenua Georg Stein> 
bergeri kohta, kelle lihtsat elu Issand imewnsil õnnis» 
tas. Lühike — aga õunistusrikas oli ta maapealne elu 
Talle järel käimises ja fügawaima pühitsuse taganõlchmises. 
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Ta sündis Saksamaal Baieris, kõrwalises külas 
nimega Krautheim, 3. detsembril 1865. Ta kaswas 
üles suures waefuses ja pidi warakult tunda saama, 
mis nälg on. Et pala leiba saada, pidi ta juba wäi-
kese poisina ümbruses elutsewate talunikkude juures ras-
ket tööd tegema. Aga taewane Isa ise hoolitses tema 
eest \a hakkas teda warakult oma poole tõmbama. 

Ühel päewal juhtus ta misjonitööst paganate seas 
kuulma. Ta waimustus sest nõnda, et muud midagi 
enam ei soowinud, kui misjonäriks saada ja pagauaile 
ewangeeliumi kuulutada. Aga see palawus jahtus. 
Ärksa maimuga poisil ei olnud kedagi, kes talle õiget 
teed oleks Jumala juurde juhatanud. Kõik tema ümb> 
rus magas furmaund. Selle asemel nägi ja kuulis 
ta mõnda, mida laps ei peaks nägema ja kuulma. Kui 
koolipõlweaastad mööda olid, õppis ta kingsepaks. 
Ehk ta küll inimeste seas elas, kes Jumalata pattudes 
elasid, ja millestki paremast ei teadnud, tõusis ta süda» 
mest kiseudamiue Jumala järele, keda ta otsis, aga ei 
leidnud. Kord juhtus ta Shweitsis Zürichi linnas 
olema. Linnatänawail jalutades ei olnud tal lusti 
linna toredusi maadelda, maid ta südames liikus sõna: 
„Maailm läheb hukka ja tema himu, aga kes Jumala 
tahtmise järele teeb, jääb igawesti (1. Joh. 2 : 17). 
Nõnda käis ta mõnda aega rahutult ümber, kuni wii» 
maks rahu oma hingele leidis Talle mere läbi. Ta 
ise jutustab omist tolleaegseist läbielamusist nõnda: 

„Minu elu wäärtus ja tähtsus algab sest ajast, kui 
Isa mind Poja juurde tõmbama hakkas. Enne seda 
oli mu elu waeue, sisuta ja tähtsuseta, nagu iial wõib 
olla. Tugewaimat Isa tõmbamist (Joh. 6: 44) tund-
sin ma 9. ja 17. eluaastail. Ma oleksin siis malmis 
olnud kõik Jumalale ohmerdama ja ka surema Tema 
eest, kui seda tarwis oleks olnud. Aga ma ei teadnud 
kõige selle juures, mis fee oli ehk tähendas. Et mul 
juhatus ümberpöörmisele puudus, jäi see liikumine mu 
südames seisma ja ma ei tulnud uuestisünnile, ehk küll 
Jumala sõna mu südamesse oli langenud, mis mind 
Maimust oleks wõinud sünnitada. Knni 22. eluaas
tani ei oluud see õnn mulle osaks saanud, et üht urn-
berpööruud palujat inimest oleksin wõinud tundma õp» 
pida. Ei oma kodus ega ka majades, kus juhtusin käima, 
ei ole ma kodust jumalateenistust näinud ega südant-
likku palwet Jumala poole kuuluud. Jutlust panin 
ma kirikus suure hoolega tähele, aga see ei oluud kiil» 
lalt lihtue, et ma selle läbi wastuse oleksin saanud neile 
küsimustele, mis mu südames olid. J a ometi oli mul 
suur nälg Jumala järele. 

Kui 22. eluaastas kolmat korda taewase Isa tõm« 
büiuist tundsin, oli mul iseäranis kauge igatsus Jumala 
järele, kui kunagi enne. 

Ma elasin tol ajal kusagil kõrtsis. Aga iiales ei 
läinud ma kõrtsituppa, ei mitte küll seepärast, et kõrtsi 
oleksin wihanud, ehk seda teadnud, mis täua tean, mis-
sugune hukatuse paik see paljudele ou, ei, mul oli janu 
Jumala järele ja ma otsisin midagi paremat. Et seda 
jann kustutada, otsisin endale kaewud. Ühe nimi neist 
oli käsk ja teise nimi halastus. 

Et mulle ikka see sõna meelde tuli: „Inimene peab 
aru andma igast tühjast sõnast, mis ta rääkinud," ot« 
sustasin ma seda aiuult rääkida, mis just hädasti tar« 
wis läheb. J a et ma selle läbi sugugi õnnelikumaks 

ei saanud, waid mu seisukord ikka wiletsamaks muutus, 
proowisiu teise kaewu wett, mis wiha wee magusaks 
pidi tegema. Selle kaewu uimi oli halastus. Ma 
käisin nüüd sõna järele: „Kes halastab, sellepeale ha-
lastakse." Peaaegu kõik raha, mis ma teenisin, and-
sin ma kellelegi lesknaisele, kes seitsme lapsega suures 
puuduses elas. Aga rahu ma ei leidnud! 

Kui ma pühapäewal palju olin teinud, mis hea 
arwasiu olewat, tundsin ma harilikult esmaspäewal ju 
teisipäewal rahu, aga kesknädalal juba audis endine 
tühjus end jälle tunda. Ma katsusin weel rohkem teha. 
Et ka teised minu agarust nägid, määrati mulle linna-
misjonitöös abilise koht. Ma terwitasin seda tööd rõõ-
muga ja lootsin nüüd tee leidnud olewat, mis rahule 
ja õndsusele wiib. Sest peale üheksandat eluaastat ei 
ole mul hirmu põrgu ega hukatuse eest olnud. Mis 
mind Jumalat otsima ja õnnistuse järele igatsema sun» 
dis, oli rõhuw teadmus, et Jumalast eemal olen. Ma 
tundsin enese nagu tühja riista olewat, mis katkeda 
ähwardab, kui teda ei täideta. 

Seal heitis Jumal mu peale armul Misjoni abi-
liseua ümber käies, juhtusin kellegi ümberpöörnud usk-
liku emakese majja tulema, kelle mees hiljuti õndfasti 
oli koju läinud. Ta märkas pea, et mul agarusest 
hoolimata linna-misjonitöös, usuelu esimeue samm oli 
astumata. Ta kõneles minuga uuestisünnist, mida 
ma heameelega pealt kuulasin, aga millest ma aru ei 
saannd. Ühel päewal jutustas ta mulle oma mehe 
surma, mis ka minu esimesele läbielamusele õndsusteel 
põhjuseks sai. Ta jututas muu seas järgmiselt: „Wiis 
minutit enne mu õndsa mehe kojuminekut küsisin ma 
tasakesi tallö kõrwa sosistades: „Kas sa oled nüüd julge 
papa?" Waewalt olin ma seda öelnud, tõusis haige 
weel kord woodis istukile, tõstis oma käed ja silmad 
üles taewa poole ja ütles särawail silmil: 

Ma olen wõimust saanud 
Siin häda walu sees; 
Mind Talle weri päästnud. 
Mis ikka imet teeb. 

Siis wajus ta tagasi ja oligi siit ilmast läiuud. 
See surija tunnistus tungis mul luust ja üdist läbi. 
Ikka helises mu kõrwus: „Talle weri, mis ikka imet 
teeb. Ma olin paljn raskeid tunde läbi elanud, aga 
Talle weri?! See weri, mis ikka imet teeb ka raske-
mail tundidel, oli mulle tundmata. An olgn Tallele 
(Ies. 53 : 7; Joh. 1 : 29, 36; I lm. 5 :12), täna tun
nen ma seda. J a ma ei imesta sugugi selle üle, et 
Tall ja Tema weri minu elu ja töö pealkirjaks on saa-
nud. Nüüd kõnelen weel midagi oma esimesest palwe-
kuulmisest: 

Minu esimesele palwekuulmisele ei ole üksi terme 
ahel õnnistatud läbielamusi liitunud, waid selle läbi 
jõudsin ma kindlale punktile otsimises ja ihaldamises 
osaduse järele Jumalaga. Mind maldas selge tead-
mus: Jumal ou olemas! Jumal kuuleb palweid! Ta 
kuuleb ka sind! Ma ei olnnd ju seui miugit palwekuul-
mist läbi elanud. Ma palusin küll raskeil tuubidel 
palweraamatust, aga need palwed ei olnnd ju niisugu-
sed, et nende peale otsekohest wastust oleksin wõinud 
oodata. Sel ajal kui ma halastustööga Jumala ha-
lastust omale tahtsin teenida, juhtusin ma lendlehekeste 
laialilaotamisel ühe waese lese majja tulema, kellel seitse 
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alaealist last oli. Nad kannatasid nälga ja üüriraha 
oli ka wõlgu. J a et tal mingit wäljawaadet wõla 
äramaksmise snhtes ei olnud, teatas talle majaperemees 
ähwardawalt, et ta lähemal ajal pidawat majast wälja 
kolima. Linnawalitsns käsutas jälle omalt poolt teda 
ühes lastega ta kodupaika Odenwaldi minema. Kui 
ma seda wiletsust uägiu, ei wõinud ma sellest enam 
lahti saada. 

Olin ma ju ise lapsepõlwes waefust tundma pidanud 
ja puudusega wõideluud. Ikka tuli mulle see salm 
meelde: „Puhas ja laitmata teenistus Jumala ja Isa 
ees on see: waeslaste ja lesknaiste järele knulama ueude 
wiletsuses ja iseennast weata maailmast pidama." (Iak. 
1 :27). Peale selle lugesin ma weel orbnde isa 
Georg Mülleri elnlugu, kelle usuelu mulle ka hiljemail 
aegadel usuelu põhjaks on olnnd. Ma otsustasin siis 
naise üüriwõla ära maksta. J a et enam uut wõlga 
ei sigineks, tegin seda iga kuu, terwe aasta otsa. Wii-
maks sai see naine seda teada, kelle juures ma korteris 
oliu. Kord ütles ta mnlle lõunalaual: „Teie olete 
rninalaim inimene, kni iial wõib olla. Terwe päewa 
töötate hoinmikn kella 7 knni õhtu kella 8-ni, ühte 
klaasi õlntki ei joo Teie ja peate oma waewaga teeni-
tud palgaga niisuguseid inimesi ülal. Hoidke ometi 
raha kokku, Teie saate ju ka kord wauaks; ehk kui juh-
tute haigeks jääma, mida siis peale hakkate? Nii ru> 
mal kui Teie, ei ole keegi." 3Nis ma talle wastasiu, 
ei mäleta enam, aga mul on sellega paljn tegemist ol-
uud. (5hk ma küll raha küljes ei tõlkuuud, uäis ometi 
minu meelest naine mõistlik ja mina rumal olewat. 
Wiimaks pika wõitluse järele selgns mulle, et ma asja 
Jumala otsustada peau audma, kes, nagn ma arwasin, 
niind seda tegema oli sundinud. Et ma igal õhtnl 
wabrikus üle aja tööd tegin ja peaaegn üksinda sun-
res ruumis wiibisin, pugesiu ma lanalasn taha ja pa-
lnsin seal: „Armas Jumal, kui Sa tahad, et ma lese-
naise üüri edasi pean maksma, siis anna mnlle niipalju 
raha, kui ühe kuu üüriks tarwis läheb, et ma ära wõik-
siu tuuda, kas weel edaspidi tema eest muretsema pean!" 
Järgmisel hommikul palusiu sedasama palwet. J a 
waata, samal päewal pärast lõunat tnli keegi sõber 
Noormeeste Ühingust niiuu jnnrde ja ütles: „Ma olen 

knulnnd, et sa lese N-le abi annad. Ma annan ka 
midagi ta heaks! Ma olen wäga üllatatud, sest nii 
ruttn ei olnud ma palluekuulmist oodanud. Järgmise 
päewa õhtul oliu kusagil piiblitunnis ja selle lõpul tnli 
keegi daam minu jnnrde ja ütles: „Siin on Teile mi
dagi waeste jaoks!" Ma olin weel enam üllatatud. 
J a kui ma raha järele waatasin, oli seda jnst nii palju, 
kui eelmise päewa lõuna ajal autud summast puudu 
oli jäänud kuuüüri maksmiseks. Jumal oli nii ns-
tawalt palwet knulnnd, et penni rohkem ega wähem 
annnd, kni tarwis oli. See awaldas mu peale süga-
wat ninljet. Ma ei teadnud nüüd üksi, mis peau te-
gema, waid mu südames oli ka usaldus Jumala wastu 
üles ärganud, keda ma seni ei olnud tuuuud. See 
oli algus. Pärastpoole oleu ma sajad korrad sedasama 
läbi elannd. Sest miski ast ei ole Jnmalal kergem, 
kni palwet knulda wõtta ja iseäranis raha pärast, kni 
seda aga enese tarwis ei palnta. Kni minult küsitaks, 
missugust salmi ma kõige sagedamini ja selgemini olen 
läbi elanud, siis nimetaksin ma: „Andke, siis peab teile 
antama!" Parimad pangatähed on waeste omad peal-
kirjaga: „Jumal tasub seda." Cuuelik see, kes neid 
omab. (Laul 41 : 1—3.) 

Pärast ümberpöörmist elas ta Ludwigshauenis. 
Sealse linnamisjonäri õhutusel astus ta Shweitsis 
olewasfe St. Chrischoua misjonikooli. Seal ei olnnd 
wennal kerge elu. Oma wäga wäikese hariduse tõttu 
ei wõinud ta esiotsa teiste wendadega sammu pidada. 
Issand aga kuulis tema palweid ja andis talle palju 
armu, et ta raudse usinuse ja suure agarusega wõis 
õppida ja uii peagi teistele järele jõudis. Wõitlusi 
oli tal palju, milles aga Jeesus wõitis. Steiubergeri 
siseelus oli alaliue tung edasi astuda Ieesuje jälgedel, 
et kõrgemat eesmärki kätte saada, missuguue ta euesegi 
seekord weel täitsa selge ei oluud. Aga Issaud, kes 
falajamaid igatsusi tunneb, sest et Ta ise neid on 
äratannd, oli nstaw ja jnhatas wenna õigele teele 
oma püha nime pärast. Ta näitas talle aniisel wiisil 
Talle järele käimise teed. Sellest teest tunnistab wend 
nii armsasti omas kirjatöös „Käimine Talle järel." 

(Järgneb.) 

Shatami kirikuõpetaja. 
(£. Oehler»Heimerdinger. Eestistanud M. Kerg. 

Seminari aia kõrgete penaugpalmide all 
jalutas edafRagafi jalgteed mööda walgeis 
rõiwais noormees. Kuldkäettrõntga taunis-
tatud parema käega lehiuitas ta omate mus
tadest sulgedest lehwikuga tuult, kitsast 
targast ilmest sirasid ilusad pruunid silmad. 
Pika patiu patsi otsas rippus siidtutt. 
Noormeest kohtas seltsimees, kes esines ette-
panekuga minna jalutama temaga weelos> 
fikefe ja lotaolillede tiigi juurde. Ta lük-
tas ettepauetu ilma põhjust nimetamata 
tagasi. «Kõrgete bambuspõõsaste wahel 
puhud aga jahutaiu tuul," meelitas sõber, 
„Tänan lahke kutse eest, täna puudub mul 
selleks aeg," wabanbas noormees. „ I a 
peate selle . . . " 

Siui noor üliõpilane üksi aeda jäi, tõin-
meis ta ahnelt õõtiitiapõõsa walgete õite 

magusat tolma ninna ja murdis kahwatu» 
uud roosi ja mängis tema lehtedega . . . 
Siis sammus ta aeglaselt tuppa, kus kaks 
seltsimeest temaga ühes asusid. 3a tõm
bas kingad jalast ja heitis ohates oma 
wuodi jahedale hambnsmatile. Walu 
paremas jalas nõudis tunni puhkust. 'Walu 
takistas sõõruga jalutamast, ajast ei olnud 
tal puudust. Tiigiäärsete lillede, nagu wesi> 
rooside, lotaslillede ja luahatotlaste orhi-
deede imemagusat lõhna ihaldas ta. Loo-
detaivasti paraned jalg sügiseks, et ta wõib 
jalutada laugele linna tornidega >vära>oa-
teni ja maitsete kanalite kõrgesti mõlmi-
tud sildadeni. 

Sügis tuli, luid noormehe! oli käimine 
weel raskem, nagu tõmbaks ta waewaga 
teist jalga järele. Saadeti arsti järele ja 

õpetaja lastis noormeest tutsuda. Ta ei 
tahtnud esiti kartuse pärast ilmuda. Wii> 
mati teretas ta arsti rahulikult, ärritust 
maha surudes. Ta tõmbas sotid ja saa-
pad jalast ja näitas arstile jalga. „Pole 
wiga", ütles ta ennast rahustades. 

„Saad näha", mastas arst fügawat 
haawa katsudes. Noormees waatas uuri-
rnalt tohtri näkku. Äkitselt kahwatus ta : 
arst oli pead raputanud. 

„Kas ta paraned?" küsis ta siõnewufega. 
„Ei tea." 
„Kas rohtu ei ole?" 
„Selle haiguse mastil loaewalt". 
Kahwatunub noormees ei liigutanud 

ennast kaua, ta tahtis räätida, midagi tü-
sida, ei saanud aga ehmatuse pärast sõnagi 
suust. 
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„Oit see, on see . . . ?". ähkis ta ega 
lõpetanud. „On see siis . . . ?" 

Arst jaatas peaga. 
Noormees tõmbas kiiresti sokid ja kiu-

qad jalga, sidus siidpaelaga püksid kinni. 
kummardas ja läks wälja, „Sec ci ole 
wõimalik, see ei ole iiwiiitalif," ümises ta 
trepist alla minnes. Sõbrad kutsusid teda 
õhtusõõmale; ta ei puudutanud riisirooga. 

Teiseks päewaks oli ta ennast kogunud. 
See oli wale, arst ei tõendanud seda ju 
mitte, .Stült aeg haawa parandab. 

Õpetaja aga kahtles ja seltsilised ränki-
sid taia ta iile. Ta ei leidnud paremat 
nõu, kni lahkus jala parandamiseks lootn-
ses terwena tagasi pöörduda. Ta pidas 
õpetajaga selle üle nõu ja see kiitis seda 
heaks, „Wäike haaw paraneb pea", ütles 
tn, „siis tulen tagasi ja lõpetan iili-
kooli kirikuõpetajana." 

Kindla lootusega läks ta rcisule. 
Tügalva kaastundmusega nmatas õpe-
taja oma armsamale õpilasele järele, 
„Sina waeneke", ohkas ta, „fiili enam 
tagasi ei tule," 

Täuawal paitas noormees taude-
raami, wõttis seal oma kimbuga aset, 
lastis bambuseesriideb mõlemalt poolt 
maha ja lõi käega mehele teed näi-
dates wehmri peale. Õhtuks jõndis 
ta kodntülla pärale. Enia istns kitti' 
ukse läwel ja õmbles. Ta ehmatus 
ootamata oma ainust poega nähes 
ja pani töö kõrioale. Poeg rahnstas 
teda. 

„Ära karda, ema, mnl ei ole mi
dagi >oiga. Jalg on haige. Tulin 
sinu juurde parandama." 

Mis sest, et ta yü tulnud! Emal 
oli üksi igaw, Oppimiskets jätkus 
wecl aega. 

Poeg pakkus kandjatele teed. Nad 
süüiasid piibnd \\a lahtnsid, kni oma 
palga olid kätte saanud. (5>na ruttas 
õue kana tapma, ja sellest pojale rooga 
walmistama. Ta kandis oma poja 
eest hoolt igawiisi. Õhtul sidus ta 
jala kinni, päewal pidi palawal ajal 
haaw lahti jääma. „,^emadel", ütles 
ema, „peame pnlmi. Sa oled jn 
kihlatnd!" 

„(imate, pole meel kiiret, anna 
aega!" 

„Mispärast aega lutita ? Mida 
warem, seda parem, Vi, kewadel 
toome pruudi koju. Olen täna liilialt 
miniat oodannd. Teised on kolmekümne» 
wiie aasta Vanaduses mauaemaks saa
mid. Mina olen jnba neljatümne>viie-
aastane ja pole mnl weel lapselast," 

C'ma tahtmine läls loomulilnlt täide, 
Päikespaistel tewadisel õhtnl tnli lii la-
noorte saatel pulmarong, (ttte kanti pu-
uaue majasisiese. d, land ja punane pesn-
kauss, mis pulmapäe>oal sarnaneb ümiuar-
gusele täiskuule, mis aga puruneb, kui 
peigmees eht pruut truudust murrab; laua 
järele ta ts punast tooli, laks punase äärega 
u>eeämbrit, punane kohwer, minnaks maa
litud ja nikerdatud tanderaam, mida jalu-
tajad ja külanoored rõõmuhõiskamiscga 
terwitawad. Lasteritas sugulane tõrjus 
wiimati ninatargad lapsed eemale, tõi 
prnndi täekõrwal loälja ja saatis ta majja. 

Noor kirikuõpetaja toimetas laulatnsc 
maja eeskojas ja pruut wiidi magamis-
tuppa. Umbes kakskümmend nudishimulist 
naist kogus ta ümber, kes näpuga ta pu-
nast siidkleiti ja toredasti wäljaõmmeldnd 
kuube katsusid, ta warruka üles lükkasid ja 
ta tõewõrusid lugesid. „Neliteist käewõru! 
See ou rikkast perekouuast! J a kui toredad 
on ta silmakulmud!" hüüdsid naised. 

„\uü ilusasti õn ta juuksed käherdatudI 
kakskümmend hõ-l'enõela juustes! Kesteab 
tui tallis ta pruuditroou wõib olla? J a 
kui palju kellukesi kullaga tikitud õlakrae 
küljes ripub!" 

Nii imestasid unised läbi segamini, Kah> 
watuuud pruut aga seisis maitselt ja lõi 
pikkade ripsmete «varjatud silmad maha. 
Ta jalad umlntasid kõrgete kontsadega ivälja-

Hiina laew triibulise purjega. 

õmmeldud kingades. Nutmisest ja paastu-
misest oli ta ümberkukkumiseni luäsinnd. 
Natnkese aja pärast hüüti ta mälja noor-
meestele, kes seinte ääres seisid ja istusid, 
teed pakkuma. Nende lõbusaile naljatas-
tele ei mastanud ta midagi. Õhtul ripu
tasid sõbrad, selleks määratud salmi luge-
des, laia kahe inimese moodi ette riide. 

Keskööl jätsid noormehed peigmehe ju-
maiaga, teda pruut täua esimest korda sa-
laiuahti oli näinud. Peigmees astus kamb-
risfe, Pruut ootas teda moodi äärel is-
tudes. Ta tõusis püsti ja luaatas laual 
olewasse ümmargusse peeglisse. Ta >uõt-
tis etteiuaatlitult orhideeõied ja kullaga 
kaunistatud prnudikrooui juustest. Peeg 
likefed ta küljes läikisid ja wirwenbasid ra-
hutult ta Mrisewais kätes. Kroom tõr-
male pannes, nägi ta lambikese walgnsel 

ueli peenikeste traadikcste külge kinnitatud 
Hiina kirjamärki: „Wõiks sa miie põlwe 
emaks saada!" 

„Oled sa luusinud?" olid esimesed sõ
nad, mis ta täna oma peigmehe suust kuulis. 

„Wäsinnd", wastas pruut, hõbenõelu 
juustest tõmmates ja õlakraed tasa helise-
mate tuldkellutestega kokku pannes. Siidist 
«väljaõmmeldud kingade asemele tõmbas ta 
punasest nahast kodutuhwlid jalga ja istus 
moodi äärele. Peigmees soris laual lah-
tist raamatut. Siis tõmbas ta walged so-
kid jalast. Sellets asetas ta jala moodi 
äärele. Pruut uägi inetut jalahaama. Gh> 
muulilt püüdis ta peigmehe tahwatunud 
näkku ivaadata. 

„Mis sul on?" küsis ta. 
„Ei midagi", oli mastus. 

„ Ütle inulle, mis haaw see on?" 
,,Ei tea." 
Äkitselt tuli pruudile ühe sõbranna 

hoiatus meelde, mida ta uskuda ei 
tahtnud; see oli liig kole. 

' „Oled sa ennast wigastannd ?" 
küsis pruut. „Ütle mnlle ometi üks 
sõna!" 

Peigmees ei mastanud. Ta maa-
tas üksisilmi haawa peale ja oigas. 
„Ära karda", ütles ta siis, „see ei 
ole midagi!" Peigmees waatas lah-
testi ta näkku. ühe hüppega oli 
pruut ukse juures, tõmbas wälgn-
kiirusel raske puuriiwi eest, awas 
ukse ja jooksis üle õue teise majja 
ämma juurde. Ta tagus ukse pihta 
hüüdes: „Tee lahti, tee lahti!" 

Tumeda lambi walgusel silmas 
wanaeit noorikut pruudi kleidis ja 
põrkas tagasi. 

Mis oli juhtunud, et ta pulmaööl 
mehe juurest ära jooksis? Ema ka-
watsus taplema hakata jäi ära, kui 
ta uägi äärmiselt ehmunud nägu. 
„Ema", kisendas uoorik naise wastu, 
kelle nägu ta esimest korda nägi, 
„ema, ma ei wõi ilmaski ta omaks 
saada! Ema, halasta mu peale, lale 
mind oma tämbrisse!" Ema püüdis 
teda meelitades maigistada. „Ei", 
wastas pruut, „selle tagajärg olets, 
et tema inats õnnetuks ja mina ta! 
£n see inlle teadmata, et ta paran-
damatnt haigust põeb? Oh, ema. 
mispärast oled sa mulle seda teinud?" 
Haledasti nuttes najatas ta toolile. 

Peigmees aga wiskles ahastuses ivoodis. 
Noorus nõuab oma õigust, tahab elada. 
>las temal seda õigust ei olnud? Ta nuuk-
sus urnlumlt. Kes wõis ta ilusat pruuti 
temalt rööwida, ennem tui ta weel ta omatsti 
oli saauud? — 

„Seda ta tüll üle ei ela", otsustasid 
naabrid, „hnkkub mure pärast." 

Ema kartis, et poeg turwllstufes meelt 
heidab, sest tütarlaps oli talle häbi teinud! 

Wiimati kesteab oli see ometi tõsi, 
et ta poeg pidalitõbe põdes? Siis oli see 
nii parim. 

Pruut oli oma pnlmaehted kohwri pat-
liinid: toreda pulmakleidi, oma õmmeldud 
kellukestega krae, kirjud siidkiugad ja loo-
tuseta sõnadega: „Wõiks sa wiie põhue 
emaks saada!" uelja märgiga prnudikrooui. 

Järgneb. 

~ ^ p - c q ^ 
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Usklikkude kool. 
„LasKe lapsukesed minu juurde tulla ja ärge kee-

lake neid" — kõlawad Õnnistegija sõnad. Emad! 
Isad! Ärgem keelake — laseme kaswada neid Õn-
nistegija armastuse kuumas paistuses. Kodu walit-
seb wanemate maim! Usklik ema, isa, Sa kannad 
oma lapse Õnnistegija kätele! J a Tema õnnistab! 

Aga tuleb kooliaeg. Uus ümbrus, uus juht, 
uued mõjud. Siin näeb Su laps esimesi musti warje: 
walet, pettust, ja näeb nende lahendamist ilma Iee-
suseta, sest mitmesugustest kodudest on kogutud noori 
kaaswõitejaid ta ümber. J a need sündmused woo-
limad Su lapse hinge kallal. Uus juht — oo see 
näib warsti nii palju targem emast, isast ja juba 
mõne aasta pärast tuskleb salafosinal lapsukese hin-
ges: mu õpetaja teab rohkem kui ema. Sageli kuu-
leb ta naeratawat ütelust, kui küsib midagi Jeesuse 
kohta, kuuleb kaasõppureilt, kuuleb ka õpetajalt. On 
algul walus see! Kuid uued mõjud tihenewad. Sa-
geli kohtab ta usuõpetuse tunnil ja muulgi ajal pil-
kawat muiet, sest tema ju usub piiblit, tal usklikud 
wanemad. — Raske on kirjeldada noid nürimaid 
sündmusi, mis asuwad teie laste õrnade hingede kallale. 

Terme kooli maim, nii kaugel Jumalast, piiblist 
jätab jälgi sügawaid. Koolipeod, tants, näidendid — 
neis tahetakse näha ilmsüütut mängu, tahetakse pak-
kuda lastele wahelduft, — kuid kus on siin meie 
Õnnistegija hoidwad õnnistawad käed. — Kaugel 
ära. J a tasa, tasa, Sulle aimamata nägemata käel 
libiseb Su lapsehinge wõõraswaim, umbusk Sinu 
wastu, ärkawad ihad ja nende rahuldamine, tihene-
wad ahelad ta ümber — kogu ta hingeline tasakaal 
rajaneb tühjale inimtarkusele. 

Heljus me laste kurb saatus kaua sünge tormina 
me ümber. Kandsime ta Isa ette: „£)o, Sa näed, 
Sa aitad!" J a Ta aitas. Ta wiis usklikke oma 
kooli asutamisele. Mitmes usuringkonnas ärkas see 
mõte ja wiidi teostamisele. Kooli nimeliseks kand-
jaks pidi saama Ühendatud Usklikkude Haridusselts. 
Esialgu kawatseti põhikirja kokkuseadmisel wastu 
wõtta liikmetena terwed organisatsioonid ja üksikud 
inimesed, kuid sellele tuli registreerimisel takistusi, ja 
wiidi läbi lõppeks üksikutest koosnema seltsi näol. 
Seltsi põhikiri näeb oma eesmärgiks kaswatustööd 
piiblilikul alusel: koolid, kursused, j . m. Seltsiliikmeks 
wõiwad olla kõik usklikud, kes seks soowi awalda-
wad ja loomulikult peaks juba kõik, kes tunnewad 
kaasa sellele suurele ülesandele, koonduma Seltsi. 

Esimene peakoosolek oli 21. juulil, mil waliti 
eestseisusse: esimeheks: w. K. Marley (wanem) abi-
deks: w. w. W. Korjus ja H. Kokamägi; laeka-
hoidjaks: w. J . Funk ja abiks: w. Saulus; kirjatoi-
metajaks w. F . Tombo ja abiks: E. Ader; nõuand-
jaiks koolimehed: w. Mädasfon ja Nakles. Sa-
mal põhjusel otsustati kutsuda abiks: õ. O. Weske, 
w. w. M. Schmidt ja H. Dahl. Liikmeid wõtab 
wastu iga eestseisuse liige. Maks aastas 100 marka. 

Teiseks otsustati awada Tallinnas 6 kl. algkool. 
Käesolewal sügisel algab töö kolme klassiga. Kooli-
juhatajaks waliti õ. L. Dahl, õpetajaiks E. Sawing ja 
H. Kappet. Õpilaste wastuwõtt on koolijuhataja juures 
Tallinnas, Prii t. 8—7. Õppemaks 2000mk. poolaastas. 

Issand on meid õnnistanud, on wiinud läbi oma 
mõtted, tänu Temale: Temalt ootame uusi juhatusi, 
abi, ja jõudu. H. K. 

C. L.-laste piiblilugemise teemiraamat. 
S c p t t m b e r. 

Õnnistatud ja paljundatud. 
6. Suur tõotus, 1. Moos. 15: 1 <!. 
7. Eeskujulik Pärandus, l. Moos, 15: 7 18. 
8. "sumata läbi tugewaks tehtud. Heebrea <!: 9—20. 
9. "sumal peab \õna. 2. Moos. 32:9 il. 

10. Ainult uiu läbi. Heebrea 11 : 11 16. 
11. Õnnistuse lapsed. Room. ü: l 9-
12. Jumala aud. iiaitl 127. 

Cestpalwe 

u i u n i ' 11 ( I f U U U U . *+<fj* i- *' . i " — 

17. Lestpalwe läbi wõib palju teha. Jaak. 5:13 20. 
18. Eeftpalwe kõigi asjade eest. 1. Tiim. 2: l 6. 
19. Jeesus palub meie eest. Heebrea 7:22—28. 

Päästa oma hiug. 
<£. 20. Ruttamine teeb hädal 1. Moos. 19:1 3 ja 12 25. 
T. 21. Hoiatus pikalistele. Ap. r. 24:24 27. 

K. 22. Kõik jõud Päästjale! Laul 18:2—20. 
U. 2.'!. Uiski waew pole liia. suur. Luuk. 15:1-10. 
R. 24. Suurest sügawusest. Luuk. 7:36—50. 
L. 25. Päästetute rõõm. Laul 126. 
P. 26. Päästetute au. Fes, 35 : 1—10. 

Lahuta end kõigist mittcjumalikust. 

E. 27. Vee on Jumala käsk. 1. Moos. 2! : 3, 9"—21. 
T. 28. loe seda oma hinge pärast! Room. 12:1, 2. Heebrea 

11:21 27. 
K. 29. 3ee seda oma teenistuse pärast! Taauiel 1 : 8—20. 
N. '!<». Tee seda oma weudade pärast! 1. Kor. 8: 1 13. 

Oktoober. 
R. 1. Tee seda oma koguduse pärast! 2. Tiiu. 2: 14 -21. 
L. 2. Tee seda Jumala au pärast! Jesaia 48: 17 22. 
P. .l. Tee seda tänuks selle ees:, mis Tema sinu eest ou teiuud! 

J oi,. '!: I >". 

' ^ « ^ ^ 
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Äooumaa teatei6 
Meie sanditud üleilmlitul C. E. tonwerentfil Londonis 

ID. Jv. L, Marler, ja P. Sinl on tagasi jõudnud kodumaa!»,', mõ-
urd päewad Pariisis peatudes. 

Londoni C. E. tonwerentfil oli esindatud iile 30 rahwuse, 
nende hulgas nntmed neegrid. Eesti esindajaid oli lotis: K.L. Mar> 
leö, P. Sink, J . ja (J. Wühnerib ja M. Suurhallik. Terwitus» 
loosolelnl esines iga rahwuse esindaja ouia riigi lipuga, audes 
lühida Ülewaate oma maa C. E. tööst. Eesti poolt ütles ter> 
witusi w. Ioh. Wühner. Taetbasel lonwerentsil saab aga igast 
suguharust jn keelest esiudajaid olema, nendest, kes Kolgata risti 
ja wrre läbi päästetud! 

Pärast konwerentsi ojli nädalane puhkeaeg jumalariigi töö-
tegijaile ligi 100 C. E.»laste puhkekodus Evnway's kaunis 
Põhja-Walesi mägestikus. Muuseas oli meil kuulsa Inglise 
riigimehe end. peaministri Lloyd George'i kodus teejoomine, 

LK. juulil korraldas Tall, 3 . R. „C. E." ühing ewange-
lisatstoomreifu Wõsule. Koosolekud peeti kohalikus Noorsoo 
Kaswatuse Seltsi!saalis, mis on la ühtlasi koolimaja. Esimene 
koosolek oli enne lõunat kell II, teine kell 5 p. !. Viimasest 
oli osawõtt kaunis rohke. Laule kui ka kõnesid jälgiti tähele
panuga, illi iee tingitud uudishimust? 

Kaswagu külwatud seeme! 
Prangl is uu käinud Tall. Sinise Risti noored iga fuwel 

kord kõnedes ja lauludes ewangeeliumi kuulutamas. Ka tänawu 
15. augustil peeti saare kabelis kaks koosolekut, kuhu rähmast 
rohkesti oli kogumid tuulama ewangeeliumi ja laule. Issand 
oli ligi. Suure armastusega wõeti tülaliied wastu. Pärast 

lõunat algas aga wihmafadu. mis ei tahtnudki lõppeda. Õhku 
kella 11 paiku tõi paat wihmast märjad, kuid siiski rõõmsad noo-
red Tallinna tagasi. Issand õnnistagu saarel kuulutatud sõna! 

Narwas peeti tänawu 31/VD I/Vill esimene Wirumaa-
tonna C. E. suwekonwerents, niinetatnd maakonnas asuwate noorte 
elustamiseks suwistes wõitlustes. Wõõraidki mujalt oli tulnud. 
Kõnelejateks olid meuuad Tirotkiu Talliuuast, Sarolu Noaroot' 
sist, Eero Tartust ja Sildos. Koosolekuid peeti usklikkudele „Pe-
taauias", kutsekoosolekud palwemajas ja pühapäewal Kreenholmis 
ja Aleksandri kirikus. Koosolekud olid õnnistatud. Esmas-
päewal oli koosolek weel Narwa»Iõesuus. 

15. augustil andsid Narwa noored kontserdi Narwa-Iõe» 
suu kirikus, Osüwõtjaid oli rohkesti, 

40. Baptisti kog. Ühenduse tonwerents peeti tänawu 
Tartus, millest ka Tr. Frey Riiast osa wõttis, tuutud raamatu 
„Maa, kus Jeesus elas" kirjutaja. 

Baptisti Noorsoo Seltside Ühisuse konwerents peeti tä-
uawu 13. \H. junnil Tallinnas, Komoerents algas „Grand-
Marinas" peetama laulujumalateenistniega. Aruannetes pais-
tis terwenemist ja edu, eriti ajakirja alal. Ilus on kuulda, et 
mõned seltsid omawahelise korjanduse sissetulekutest saatsid umuad 
koguduse õed „Eelimi" suwitama. „Eelim" on puhkekodu las 
tele, kni ka wanadele Rannamõisas. 

C. Iv küsimuse juures peatudes leili, et selle lõplikuks ot
sustamiseks weel küllalt soodus moment pole, 

Konwerentsi lõpul oli teelaud ja järgnew.al päewal wälja» 
sõit 'Piritale; õhtul we.l lahuskoosolekud. 

WMsmttct l ea tc i6 4* 

Hiina C. E. Noorte Ühing 40-aastane. Kefl suuri 
hiina politilisi rahutusi, wõõraswaenulisi liitumisi Shanghai's, 
Kauton'is, kiuliaug'is, <5hinkiang'is ja teistes linnades, mässu» 
sid ja boitotte, sest misjonäre sunniti lahtuma oma jaamadelt, 
pühitses Hiina C. E. N. Ü. oma 40. aastapüha. Polnud küll 
wõimalik korraldada sel aastal üle kogu hiigla riigi rahwus 
päewa. samuti jäid paljud teisedki tawatsufed teostamata, mis 
olid mõeldud selleks pidupäewats. Siiski on hiina õed ja weu-
nad wäga tänulikud, et wõiwad teatada oma haruldasest jul-
gustawast ühingute arwu kaswuft, mis küünib üle 100 ";,,. 3a 
muti jälgimad uad rõõmuga, et hiina juhtide kni ta misjonä-
ride seas on alaliselt tõusmas loaimustus „0. E." wastu. 
Hakatakse hindama ikka enam tema wäärtnst. 1924. a. oli Hn> 
nas 1200 ühiugut ja 1925. a. kohta ainult teatab peasekretär 
1335 ühingu juurdekaswu, nii et ühiugute üldarw uüüd 2535 
on, umbes 100.000 liikmega, Lasteühiugute arw on wiimafel 
aastal 300 500 tõusnud, umbes 25.000 liikmega. Kui ueude 
arwude taga tõsine ilsklit elu seisab, siis uu C. E.-liikumine 
Hiina uoorsoule mitte wähehinnatud teguriks. Andku Jumal 
seda! „Auf der Warte . 

Wäljatõugatud Jaapanis . Misjonär Tr. Taoid 2 . 
Spencer Nagoya's Jaapanis teatab: „Meie lähedal asub linna-
jagu, kus elawad suiheishad, seisuseta ja täiesti põlatud miim 
klass, kes tüll surnud Meiji Tenue keiserlikust armust tunnistati 
kodauiteks, kuid muu „kõrgema" rahwa poolt tunnustamist ei 
leiduud, nii et seni igasugune läbikäimine oli wõimatu nendega. 
Seal linnajaos on umbes 1000 maja 5000 hingega. Terwes 
Jaapanis olewat sarnaseid inimesi *> miljonit. Neid peab wõitma 
Kristusele. Nüüd ou teegi jaapani usklik, täidetud armastusest 
Jeesuse wastu, tööd ueude seas alanud, ja teised meie usklikud, 
lelle toetamise ta wõitnnd, aitawad teda. Ta leidis, et need 

inimesed wäga wastu wõtlikud on. Walmis olles awawad uad 
uksed ja paluwad oma lastele pühapäewatoole ja endale jumala-
teenistusi. Rii on Issand meile une, suure ukse awanud. 

Ewangelift. 
Saksa telgimisjon. Hiljuti pühitses Saksa telgimisjon 

oma 23. aastapäcwa Swtgardis. Aruandes teatatakse: „Mai 
algusest kuni septembri lõpuni oleme pidanud toimes suures tel 
gis koosolekuid Pfaltzis, Baieris, Würtembergis ja Lääne Saksa» 
maal. Rohkem kui 1500 koosolekul oleme tohtinud tuhandetele 
kuulutada ewangeeliumi Jumala päästiuast armust, 

Käesolcwal fuwel peeti Saksamaal Kölnis .'!, Saksa 
u s k l i t j u u t i d e konwerents . Tuur arw usklikjuute kui 
la Iisraeli sõpru olid kokku tulnud mitmesuguseist maist ja I s 
sand on neid rikkalitnlt õnnistanud. Saksa usklitjuutide liitu 
mine ou üheudilses suure aliautsi ustlikjuutide liikumisega, 
mille tsentriks London. Jumala tõotused täitumad. Ärkab 
maailma rahwaste misjon! Tänu ja õnnistusi! 

,.Auf der Warte". 
Himalaja terwiöjaamaft „Simla"st teatatakse, et Sadhu 

S u n d a r S i n g h südamehaigusest, mille all ta kannatanud 
möödunud aastal, täiesti olewat paranenud. Ka waewatud silmad 
ülemat parculad. Aü et ta juba nelipühil mõis uwtta osa seal-
ses ümbruses korraldatud ^wang. aliautskoosolelust. 

„Auf der Warte." 
Chikagos ou 60 jutlustajat Ühinenud mitmesugustest tiri 

tutest, et järjekindlalt tänawatel jutlustada, .̂ähelepanemis-
wäart on politsciprrsidendi nõusoleku Väljendus, millega ta kind
lustab neile kaitse: „Mida rohkem usku ou Chikagos, seda pa-
remaks muutuwad meie kodanikud." Politsei lubab kõigile jut-
lustajatele täuaiuail kõnelda, kui see üldist liitumist ei sega. 

151 



m s Aafrika misjoniseltskvnd asub Lääne>Aafrtklls Porw' 
gaalia kolomis Angolas. Pärismaalafed kristlased on raha sokku 
pannud, rt pärismaalast jutlustajat kusagile langemale wälis-
postile saata — ja tahawad teda ning teisi, omi misjonäre iile> 
wal pidada. See on wnuisws mustade lristlasto soojast sifemi» 
sest elust, üldse ou nende töö kena. 

Nii kõneleb proua misjonär Stipp: «Möödunud nädalal 
tuli kaks meest siia teatega, et 130 kaaslast nende kiilast on 
ebajumalad maha jätnud ja soowiwad kooliõpetajat, et saada 
õpetust. Ühes teises paganakülas on 2] meest otsustanud ehi-
tada uii hästi kiriku kui kooli, kui meie neile saadaksime õpe-
täin." „Auf der Wartc'st". 

Stutgardis asub sekt „Tõesõbrad", kes peawad iqal uä-

dalal omi koosolekuid ühes sealses rahwakoolis. Nende juht on 
Freitag Frankfurdist, kes ou nende arwamife järele teine 
Eelias. Tõesõbrad knnluda „wäikese karja" hulka, ärawalitsetud 
armu 144.090 hulka, kes kord Kristusega walitfewad. 

Shweits. Et pühapäeivapühitsematus igale maale ou 
tunginud, isegi mõju awaldab Inglise waljule puritaanlikule 
pühapäewarahule, püüawad Shweitsi kristlased seda waotaslii-
tunnfega takistada. Dn asutatud liiga, «võitluseks kristliku püha-
püewa eest. Liikmed on seotud kohustustega, mida igal aastal 
uuesti kindlustatakse. Esimesel aastal tulcwad järgmised luba-
dused auda: „Äca kohustan euuast 1. pühapäema pühitsema ja 
seda püewa rahu- ning õnnepäewaks muutma, mis on püheu 
datnd Jumalale ja minu perekonnale, 2. järjekindlalt osa wõtma 
jumalateenistusest, 3. Mõitma liigale uusi poolehoidjaid. 

Kir jawastnsi . 
Rich. T. — Sangaste. Luuletus .,Elukurbmäug" on parem; kat

sume wõimaluse korral tarwitada. 
..Leinarong" ei lähe; worm jätab soowiga. 

K°o - W.-Aruküla. «Sõbrale" ei lähe. Kirjutust katsume 
kasutada parandatuna. 

L. - Pärnu. „Minge nüüd kõige maailma" — läheb. 
„>>osianna — Poo risti" — wõib olla, et parandustega 
ilmub. ,OhwrillNd" tanoitame. 

J. ,ŠVn — Tartn. .,Kes oled sa?" wõimaluse puhul tarwitame. 
H. — Narwns. Töötage edasi. 
E. Mänd „Tol õljtul" läheb. 
M. L. — Paide? „Mis otstarwe on elul?" ilmub muudatu» 

siga. Palume aadress ja täielik nimi saata kirjawahe-
kuseks. 

3 

n 

A. U. Tallinna. „£l) oleks ma ristiinimene" läheb. 
A. A-n — Mustangil. — Nägemus, mida jutustate, on ainul! 

isiklik, ega pole sobiw ajakirjas «maldamiseks. 
J . Sarow Niiby. „Õige tarkus" hakkab ilmuma uuest aas-

tast. Palju tänu! 
N. K-r. — Kärdla. Saadetud luuletus ilmub. 
F. T. Narina. Töötage edasi — loodame teist kaastöölist. 

„Kewad ja noorus" jääb awaldamata. 
M. K. — Loksa. „Koduteel" läheb; peab wastawat aega ootama. 
T. — Narwa. „Ncis Kohilasse" jääb awaldamata. 
M. B-m. — Paide. „EInwõitleja" tarwitame lühendatult, toõtte 

edcspidi saata, kuid mitte pikki. 

Wäljaandja: Eesti Usklikkude Noorte C. E. liit. 
Wastutaw toimetaja: W. Rakles. Toimetuse aadress: Tallinna, Iisraeli t. nr. 12-

Sõnade seletusi. 
Alistama — alla andma, alla heitma, snbordineerima 
ekstaas — maimnstnse kõrgem aste, milles piiritult end antakse 

tundele, nii et mõistus tumeneb ja tahtejõud lõdmeneb 
hala — Hädakaebns, kurtmine 
hülgama — mafya jätma, ära põlgama 
jaunis — snnrsuguue 
manama — (uõidusemäel esile) kutsuma; ära manduma, needma 
matk — rännak, reis 

matkama — rändama, reisima 
olelema — olemas olema, eksisteerima 
orhidee — kavaline (lill) 
suwatserna — lahkesti malmis olema, nii lahke olema midagi 

tegema) 
sööstma — kargama, hüppama, tormama 
wakatarna - järsku wnit jääma 

O m a jäädawale kodumaale kutsuti meie hulgast 

õde Mar ie W i t n a p u u 
9. mail 1926. 

Koeru C. E.. noored. 

n Q/ü G/3 G/3 Q/t) Q/t) Q/t) Q/t) Q/t) Q/t) Q/t) Q/t) Q/t) Q/t) Q/t) Q/t) Q/t) Q/t) U 

% % 

% I. Tallinna matustalitusäri asub nüüd % 
Q Wene tänaw nr. 10, kõnetr. 6-98, postimaja wastas. | 

% Aust. w. |, Sakeus. § 
% % 
UQ/t)Q/t)Q/DQ/t)Q/t)Q/t)Q/t)Q/t)Q/t)Q/t)Q/^Q/tiQ/õQ/t)Q/t)QA)Q/t)U 

l Otto Klaas, Kulla-ja kellasepa töökoda | 
ö Wõtau mastil: kuldamise ja Hõõetamise, kuld- ja Š 
Q hõbemonogrammide, käekirjade ning igasuguseid grawee» ^ 
y rimistöid. Teen ukse- ja ristiplaatifid. y 
Q Tellimisi palun ära anda: Tallinna, >iotsebue täu. ^ 
c\ Nr, 7 5 ehk töökotta Tuur Tartu m. Nr. 42. n 
© (32) <3D <32> <£E> <SD <3E> <3D Q2> <3D C3D G2> <3D <3D <JE><2DC3D<32>© 

ss.u. ..ftülmaia" trnkk, Keilas. 

Hind 15 marka. 


